
MACKO



kraj :                         
obec :                              

katastrální území :                 

dotčené pozemky :              

p.č. organizace

1
ČEZ ICT Services, a.s.
Duhová 1531/3
140 53 Praha 4

2
Telco Pro Services, a. s.
Duhová 1531/3
140 00 Praha 4

3

GasNet, s.r.o. v zast.
GridServices, s.r.o.
Plynárenská 499/1
602 00 Brno - Zábrdovice

4
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Olšanská 2681/6
130 00 Praha 3

5
E.ON Distribuce, a.s
Riegrova 348/78
674 01 Třebíč

6

Policie ČR - Krajské ředitelství  Kraje Vysočina
odbor SM-OSNM
Vrchlického 46
587 24 Jihlava 

7
T-Mobile a.s.
Tomíčkova 2144/1
149 00 Praha 4

8
Vodafone Czech Republic, a.s.
Vinohradská č.p. 3217/167
100 00  Praha 10-Strašnice

č.j.: E29768/19 ze dne 1.8.2019

č.j.: 190801-1920129484 ze dne 1.8.2019

č.j.:  KRPJ-2538-132/ČJ-2019-1600MN ze dne 26.8.2019

č.j.:D8626-16311404 ze dne  21.3.2019 (existence)
č.j.: J14149-16341044 ze dne  22.7.2019 (PD)

č.j.: 0700021348 ze dne 11.3.2019 (existence)

č.j.: 0200880970 ze dne 11.3.2019

č.j.: 5001888434 ze dne 11.3.2019 (existence)

č.j.: 666546/19 ze dne 17.6.2019 (existence)
č.j.: 697884/19 ze dne 9.8.2019 (PD)

celkové zájmové území : 
mimo výše uvedené dotčené pozemky se jedná zejména o sousední pozemky : 

v zájmovém území stavby dle výše uvedených katastrálních území

Veřejná technická infrastruktura

existence sítí, stanovisko k připojení; projektový podklad

místo stavby : 

Vysočina (okres Jihlava)
Třeštice [588041]

Třeštice [770779]

viz. Projektová dokumentace

Dokladová část
celkový přehled

akce (stavební záměr) : III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o.
Kosovská 1122/16
586 01 Jihlava
IČ 00090450

investor:

stavebník :

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57
586 01 Jihlava
IČ 70890749

Stránka 1 z 3



Dokladová část
celkový přehled

akce (stavební záměr) : III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2

9

Ministerstvo obrany ČR
Sekce nakládání s majetekem
odbor ochrany územních zájmů 
Tychonova 1
160 01 Praha 6

10 Obecní úřad Třeštice

p.č. organizace

11

Kraský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 57
587 33 Jihlava

Kraská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o.
586 01 Jihlava

p.č. dotčený orgán

12
Městský úřad Třešť
odbor stavební úřad

13

Magistrát města Jihlavy
odbor životního prostředí
Masarykovo náměstí 97/1
586 01 Jihlava 1

14

Magistrát Města Jihlava
Odbor Stavební úřad
Oddělení památkové péče

15

Magistrát Města Jihlava
Odbor Stavební úřad
Oddělení úřadu územního plánování

16

Magistrát Města Jihlava
Odbor dopravy
Oddělení silničního hospodářství

17

Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje 
Vysočina
Dopravní inspektorát Jihlava
Vrchlického 46
587 24 Jihlava

č.j.: MMJ/OD/111689/2019-CeK ze dne  31.7.2019 (PD)

č.j.: KRPJ-81728-1/ČJ-2019-160706 ze dne 23.8.2019

Dotčené orgány
závazné stanovisko, stanovisko, vyjádření, rozhodnutí, apod.

č.j.:  TREST 4839/2019 ze dne 15.8.2019 (ZS §94jSZ - DUR+DSP)

č.j.:  MMJ/OŽP/111710/2019-JaM ze dne 9.9.2019 (VKP)
č.j.:  MMJ/OŽP/111714/2019 ze dne  5.8.2019 (ZS odpady)
č.j.:  MMJ/OŽP/111715/2019-NoS ze dne  15.8.2019 (ZS §104 VZ) 
č.j.:  MMJ/OŽP/143849/2019-NoS ze dne 7.10.2019 (§17 VZ) 
č.j.:  MMJ/OŽP/111716/2019 ze dne 1.8.2019 (ZPF)

č.j.:  MMJ/ÚÚP/112872/2019-KaJ ze dne 31.7.2019  (Pam)

č.j.:  MMJ/SÚ/111605/2019 ze dne  19.8.2019 (ÚPD - §96bSZ) 

Veřejná dopravní infrastruktura
stanovisko, vyjádření, apod.

viz STAVEBNÍK
č.j.: zápisy z jednání a TDK

č.j.: SpMO 17168/2019-529 ze dne 27.8.2019

č.j.:  bez č.j. ze dne 1.7.2019 (existence + PD)
č.j.:  2/2019 ze dne 17.9.2019 (Rozhodnutí o kácení)

Stránka 2 z 3



Dokladová část
celkový přehled

akce (stavební záměr) : III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2

18

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina
územní odbor Jihlava
Sokolovská 2
586 01 Jihlava

19

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se 
sídlem v Jihlavě,
pracoviště Jihlava
Tolstého 15
586 01 Jihlava

20

Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor životního prostředí a zemědělství
Žižkova 57
587 33 Jihlava

21

Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor dopravy a silničního hospodářství
Žižkova 57
587 33 Jihlava

22

Ministerstvo obrany ČR
Sekce nakládání s majetekem
odbor ochrany územních zájmů 
Tychonova 1
160 01 Praha 6

p.č. organizace

23
Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11
602 00 Brno

LV identifikační údaje vlastníka dotčeného pozemku

85
Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11
602 00 Brno

10001 Obec Třeštice

Souhlas vlastníka pozemku nebo stavby k provedení stavebního záměru 
podle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

souhlas k provedení stavebního záměru

souhlas ze dne ………………………..………..
smlouva ……………. ze dne …………………..

souhlas ze dne 1.7.2019 (vyjádření) a 9.9.2019 (podpis na situaci)
nájemní smlouva 015/19 ze dne 6.8.2019

č.j.:  PM - 33199/2019/5203/Fi ze dne 10.9.2019

Ostatní
stanovisko, vyjádření, souhlas, apod.

č.j.: SpMO 17168/2019-529 ze dne 27.8.2019

č.j.: KUJI  65469/2019 ze dne 20.8.2019 (ŽP souhrn + §45i OPK - Natura)

č.j.: KUJI 58561/2019 Ma/V/066 ze dne 5.8.2019 (PD)
č.j.: KUJI 58570/2019 ze dne 26.7.2019 (BUS)

č.j.:  KHSV/16384/2019/JI/HOK/Lup ze dne 22.8.2019

č.j.: HSJI-3528-2/JI-2019 ze dne 5.8.2019

Stránka 3 z 3



ŽADATEL

Miroslav Macko

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

11.03.20190700021348

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: III/11262 Třeštice, most ev. č. 11262-2

Účel: Sloučené územní a stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700021348 ze dne 11.03.2019, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.03.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309



Platí pouze se sdělením číslo 0700021348.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL

Miroslav Macko

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

11.03.20190200880970

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: III/11262 Třeštice, most ev. č. 11262-2

Účel: Sloučené územní a stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200880970 ze dne 11.03.2019, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.03.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0200880970.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E vaclav.dolezal@innogy.com
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

Ing. Milan Macko
Pod Zámečkem 1406/28
50012 Hradec Králové

datum
11.03.2019

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5001888434

Věc:
III/11262 Třeštice, most ev. č. 11262-2

K.ú. - p.č.: Třeštice

Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava

Účel stanoviska: Informace o výskytu sítí (formát PDF)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 
Toto stanovisko slouží POUZE JAKO INFORMACE o výskytu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (dále jen 
PZ) v zájmovém území vyznačeném v příloze. 
 
V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nebo jeho blízkosti se NACHÁZÍ provozovaná PZ ve 
vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o. - viz příloha s informativní polohou PZ a informací v legendě. Upozorňujeme, 
že se v zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska mohou nacházet PZ, která jsou ve fázi výstavby a 
doposud nebyla předána GasNet, s.r.o. k provozování. Taktéž se v zájmovém území mohou nacházet PZ jiných 
vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná PZ bez dostupných informací o jejich poloze 
a vlastnictví. Tato PZ NEJSOU v příloze vyznačena a nejsou předmětem tohoto stanoviska. 
 
Toto stanovisko LZE použít pro: 
 
- případné upřesnění polohy PZ jeho vytýčením. Vytyčení provede příslušná regionální oblast a to ZDARMA. Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Objednání vytýčení se 
provádí na portálu Distribuce plynu online: https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni. 
 
 
Toto stanovisko NELZE použít pro: 
 
- jednání s orgány státní správy ve věcech územního plánování a stavebního řádu dle zákona č. 183/2006 Sb. v 
platném znění 
- územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní 
řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
- realizaci stavby a rovněž nenahrazuje stanovisko k dokumentaci stavby. 
 
 
Pokud chcete využít poskytnuté informace pro zpracování projektové dokumentace, sdělujeme Vám tyto další 
informace: 
 
1) O poskytnutí polohy stávajících PZ ve správě GasNet, s.r.o. v digitální podobě (dgn,dwg) lze požádat 
prostřednictvím služby Vektorová data, která je dostupná na https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data. Tato 
služba je určena odborné veřejnosti (projekční firmy) a obcím a krajům (oblast územního plánování). 
 
2) Projektovou dokumentaci, ve které budou zakreslena PZ dle poskytnutých mapových nebo elektronických 
podkladů, požadujeme předložit k odsouhlasení podáním žádosti na portálu Distribuce plynu online 
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-stanovisko. 
 
3) Dokumentace bude vypracována ve smyslu stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 2

 
4) Pokud v poskytnutých mapových podkladech naleznete informaci o PLÁNOVANÉ STAVBĚ PŘED REALIZACÍ, jedná 
se o situaci, kdy v zájmovém území nebo v jeho blízkosti se připravuje plynárenská stavba (rekonstrukce, nová 
výstavba, přeložka). V případě, že se bude jednat o připravovanou investici GasNet, s.r.o., požadujeme Vaši stavbu 
koordinovat s naším záměrem. 
 
5) Pokud v poskytnutých mapových podkladech naleznete informaci o PROVEDENÉ VÝSTAVBĚ, KTERÁ NENÍ 
UVEDENA DO PROVOZU, jedná se o situaci, kdy v zájmovém území nebo v jeho blízkosti je vybudováno PZ, které 
bude v blízké době uvedeno do provozu. Na tato PZ se vztahují ochranná, případně bezpečnostní pásma dle zákona 
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Informace o možnosti poskytnutí digitálních dat (dgn,dwg) a 
podmínky výdeje získáte na adrese: http://www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/. 
 
6) Pokud Vaše zájmové území protíná PÁSMO VLIVU ANODOVÉHO UZEMNĚNÍ SKAO, je třeba individuálního 
posouzení v závislosti na připravované stavbě. V tomto případě kontaktujte techniky odboru externích požadavků 
zákazníků: Zdeněk Kocourek, Ing. Martin Majkut (zdenek.kocourek@innogy.com, martin.majkut@innogy.com), kteří 
Vám poskytnou podrobné informace. 
 
7) V případě potřeby dalších informací k poskytnutým mapovým podkladům kontaktujte technika externích 
požadavků prostřednictvím Kontaktního systému http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/ (Stanovisko k 
existenci sítí a ke stavbě NEplynárenského zařízení). 
 
 
Plynofikace nemovitosti: 
 
Požadavek na připojení nového odběrného místa nebo technické změny u existujícího odběrného místa musí být 
projednán prostřednictvím žádosti o připojení k distribuční soustavě. Podrobné informace naleznete na stránkách 
GasNet, s.r.o. https://www.gasnet.cz/cs/zakaznik/. 
 
V případě, že plánovaná plynofikace vyvolá rozšíření plynovodní sítě (připojení více odběrných míst), musí být toto 
projednáno s vlastníkem sítě GasNet, s.r.o.. Podrobné informace naleznete na stránkách https://www.gasnet.cz/cs/
obec-developer/. 
 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě Vaší žádosti automaticky. 
 
Toto stanovisko platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001888434 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Detailní zákres plynárenského zařízení



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001888434 ze dne 11.03.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava. K.ú.: Třeštice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001888434 ze dne 11.03.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava. K.ú.: Třeštice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 666546/19 Číslo žádosti: 0119 494 212 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III/11262 Třeštice, most ev.č.11262-2

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel Miroslav Macko, Ing. Milan Macko, mosty a kondtrukce staveb

Stavebník

Zájmové území

Okres Jihlava

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organiz, Kosovská 1122/16,
Jihlava, 58601

Obec Třeštice

Kat. území / č. parcely Třeštice

Platnost Vyjádření 17. 6. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; a 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666546/19 Číslo žádosti: 0119 494 212

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 17. 6. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666546/19 Číslo žádosti: 0119 494 212

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Eva Pyroutková, tel.: 602 428 844, e-mail: eva.pyroutkova@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 17. 6. 2019 pod č.j 666546/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666546/19 Číslo žádosti: 0119 494 212

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666546/19 Číslo žádosti: 0119 494 212

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. („CETIN“) poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 
Stavebního zákona tyto informace o podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti 
na již existující SEK:

(i) specifické podmínky napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK 
Vám za společnost CETIN poskytne Baránek Milan, Polenská 4382 Jihlava, e-mail: 
milan.baranek@cetin.cz („Kontaktní osoba CETIN”). Kontaktní osoba CETIN pro Vás bude 
koordinátorem případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující 
SEK, zejména poskytne informace o technickém řešení napojení a stanoví přípojný bod na již 
existující SEK; 

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je 
získání veškerých povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování 
té části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již 
existující SEK, je-li takových povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování 
SEK třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s:

- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o 
vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k 
SEK; 

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako 
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. konzultujte prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k 
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o 
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se s Vámi dohodne na postoupení práv a povinností 
vyplývajících ze správního rozhodnutí na stavbu přípojky k SEK a zajistí výstavbu přípojky k SEK;

- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte na paměti, že taková 
budova musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě 
elektronických komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový 
uživatel, budova musí být vybavena přístupovým bodem budovy - upozorňujeme, že se jedná o 
požadavky stanovené právním předpisem, zákonem č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení 
nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací, v účinném znění;

- doporučujeme provést přípravu budovy na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů 
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační rozvody umožňující napojení k 
SEK; 

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních 
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a 
komunikačních rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat 
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Vám nabízí zhotovení typového projektu pro 
realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu 
sítě. Máte-li o zhotovení takového typového projektu zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu 
CETIN, dohodne s Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

A zde www.zrychlujemecesko.cz můžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK 
ve vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666546/19 Číslo žádosti: 0119 494 212

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN se, prosím, obracejte na 
společnosti uvedené níže:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238465229 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura
a.s.
se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz
Klíma Jiří, mobil: 602450093, e-mail: jiri.klima@temo.cz

CONTENT, s.r.o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r.o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Jiří Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:                72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666546/19 Číslo žádosti: 0119 494 212

K+K ELTEC, s.r.o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r.o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:                25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

STAVAK spol. s r.o.

se sídlem: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                15058786                                                         DIČ: CZ15058786

kontakt: Jan Dostál, tel.: 569429309, mobil: 602482982, e-mail: dostal@stavak.cz

TELEPROG s.r.o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:                60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail:
stepnicka@teleprog.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063







VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 697884/19 Číslo žádosti: 0119 523 092 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III/11262 Třeštice, most ev.č. 11262-2

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel Miroslav Macko, Ing. Milan Macko, mosty a konstrukce staveb

Stavebník

Zájmové území

Okres Jihlava

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organiz, Kosovská 1122/16,
Jihlava, 58601

Obec Třeštice

Kat. území / č. parcely Třeštice

Platnost Vyjádření 9. 8. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK provádějte v takové vzdálenosti a 
takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich stability.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 697884/19 Číslo žádosti: 0119 523 092

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 9. 8. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 697884/19 Číslo žádosti: 0119 523 092

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Eva Pyroutková, tel.: 602 428 844, e-mail: eva.pyroutkova@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 9. 8. 2019 pod č.j 697884/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 697884/19 Číslo žádosti: 0119 523 092

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 697884/19 Číslo žádosti: 0119 523 092

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN se, prosím, obracejte na 
společnosti uvedené níže:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238465229 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura
a.s.
se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz
Klíma Jiří, mobil: 602450093, e-mail: jiri.klima@temo.cz

CONTENT, s.r.o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r.o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Jiří Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:                72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 697884/19 Číslo žádosti: 0119 523 092

K+K ELTEC, s.r.o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r.o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:                25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

STAVAK spol. s r.o.

se sídlem: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                15058786                                                         DIČ: CZ15058786

kontakt: Jan Dostál, tel.: 569429309, mobil: 602482982, e-mail: dostal@stavak.cz

TELEPROG s.r.o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:                60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail:
stepnicka@teleprog.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063







Číslo žádosti: 16311404 1 / 3

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

Ing. Milan Macko
Miroslav Macko
Pod Zámečkem 1406/28
50012 Hradec Králové

České Budějovice, 21.03.2019

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)
ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti.

Investor stavby: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková
organizace

Název stavby: III/11262 Třeštice, most ev.č. 11262-2
                               PŘEDPROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA
Místo stavby: KÚ Třeštice (770779), žadatelem vyznačené zájmové

území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON
Distribuce, a.s. a není vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Nadzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN
Nadzemní vedení NN

S podáním žádosti k existenci sítí pro vydání územního a stavebního
povolení prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobným
zákresem stavby a vedení VN, NN.
Žádost můžete podat elektronicky na www.eon-distribuce.cz.
Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte:
1.    Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to

nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního

E.ON Distribuce, a.s.
Poskytování informací k
sítím
F. A. Gerstnera 2151/6
370 01 České Budějovice
www.eon-distribuce.cz

Dana Hudečková
T +420-545144438
dana.hudeckova@eon.cz

Naše značka
D8626–16311404

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400



Číslo žádosti: 16311404 2 / 3

kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců
ECD.Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Jaroslav Přibyl, tel.: 724-312523,
email: jaroslav.pribyl@eon.cz.

2.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak.

3.    Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny
tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení.

4.    Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění
zařízení distribuční soustavy.

5.    Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na
telefonním čísle Poruchové služby 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, Jiří Zimola, tel.: 54514-4668, email: jiri2.zimola@eon.cz

Vyjádření má platnost do 12.03.2021.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN
- zeleně plně podzemní vedení NN
- zeleně čárkovaně nadzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení

Při vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalším
souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa můžete podat žádost



Číslo žádosti: 16311404 3 / 3

elektronicky na www.eon-distribuce.cz.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

__________________________________________________________

Následující oddíl se vyplňuje v případě žádosti o udělení souhlasu
se zjednodušeným územním řízením nebo s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy

Udělení souhlasu (pro platnost udělení souhlasu je nutný podpis a razítko
oprávněného pracovníka ECD)

Souhlasíme – Nesouhlasíme se zjednodušeným územním řízením
Souhlasíme – Nesouhlasíme s uzavřením veřejnoprávní smlouvy

E.ON Distribuce, a.s.



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 0016311404

Datum 12.03.2019



Q,on
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 215116,370 o1 eesk6 Buddjovice

Ing. Milan Macko
Pod Zimedkem 1406128
50012 Hradec Krflov6

Tiebid, 22.07.2019

Vyjddfeni k Zridosti o souhlas se stavbou a iinnosti v ochranndm pdsmu
zalizeni distribuini soustavy (elektrickf sit') ve vlastnictvi E.ON
llistribuce, a.s.

Toto vyj6dienf slouZi pro potieby i6dn6ho umfstdni, vystavby auLivtni
stavby a je vyj6dr-enim pro izemni a stavebni iizeni.
PiedloZili jste n6m Z6dost o vyj6dieni ke stavbd a dinnosti v ochrann6m
p6smu:

Nadzemni vedeni VN
Distribudni trafo stanice VNfl$N
Podzemni vedeni NN
Nadzemni vedeni NN

Jedn6 se o akci: ,.Iill11262 'f ie5tice, most ev.d. 11262-2". K z6sahrim
do.ochranndho pSsna dochiui v mistd stavby, katastr6lni uzemi,parc. d.:
KU TieStice (770779), Ladatelem vyznad,end zdjmove izemi.

souhlasime s provedenim qfse uvedend akce v ochranndm p6smu zaiizeni
distribudni soustav), pIi splndnf t6chto podminek:

1) V ochrannllich p6smech (d6le jen OP) zaiizeni distribudnf soustavy
budou pir realizaci uddlendho souhlasu dodrZeny podminky dle g 46
odst. 8 zttkona(,, 45812000 Sb., v platn6m zndni, kde se konstatuje, Ze
v OP tdchto zaiizeni je zakdzitno pod pismeny:
c) provriddt dinnosti, kter6 by mohly ohrozit spolehlivost a bezpednost

provozu tdchto zaiizeni nebo ohrozit Livot, zdravi di majetek osob
d) prov6ddt dinnosti, kter6 by znemoZf,ovaly nebo podstatnd

znesnadilovaly piistup k tdmto zaiizenim.
2) Zakresleni trasl'nadzernnfho i podzemniho vedeni vyskytujiciho se

v zdjmov6m izemi do vsech vyhotoveni provriddci dokumentace ajeho

E.Ot{ Distribuce, a.s.
Regioniilni spr6va 

J ihlava

Riegrova 348/78
674 01 Tiebii
www.eon-d istri buce.cz

Jiii Zimola
f +420-54514-4668

iiri2.zimola@eon.cz

Naie znadka

l|14149-16341044

Sidlo spoletnosti:
F.A. Gerstnera 215116

eesk6 Budrijovice 7

370 01 eesk6 Bud6jovice
Spoleinost je zapsdna
v Obchodnim rejstilku
veden6m Krajskfm soudem
v eesklich Bud6jovicich,
oddil 8., vlolka 1772
le: 280 85 400
Dle: c228085400

.f

.f

.{-
CN\o

a
o

.c0
>N

o

rl')

1/3



€,on

3)

vyznad,eni dobie viditelnliim zptsobem piimo v ter6nu. Jedn6 se

zejmdna o mista kiil.eni di soub6hu trasy vedeni s trasou pohybu
mechanizace, s trasou vedeni vykopri a podobnd tak, aby pracujici
na staveni5ti byli o hranicich ochrann6ho p6sma trvale informovdni.

Objedn6ni piesneho vytlideni distribudni site (trasy kabelu) v terdnu a to
nejm6nd 14 dnri pied zaht$enim praci v blizkosti podzemniho
kabelov6ho vedeni. V piipad6, Ze nebude moZn6 trasu kabelu bezpednd
urdit pomoci vytydovaciho zaiizeni, je investor zemnich praci povinen
pro jednoznadn6 stanoveni jeho polohy provdst na urdenych mistech a

v nezbytn6m rozsahu rudni odkryti kabelu podle pokynfi zamdstnancti
E.ON Distribuce, a.s. (d6leien ECD). Vytfieni kabelti VN, NN
zajisti Jaroslav Piibyl. tel.: 724-312523,
emai I : j arosl av.pr rbyl(d,eon. cz.

Prov6ddni zemnich praci v ochrann6m p6smu kabelu vyhradnd
kl asi ck;i m rudnim n6iadim b ez p ouLiti j a(lichko I i mec hani smfr
s nej vy55f opatrnostf , nebude-li provozovat elem zaiizeni stanoveno
jinak.

Vhodn6 zabezpe(,eni obnaZendho kabelu (podloZeni, vyv65eni, ...),
aby nedoSlo k jeho po5kozeni poruchou nebo nepovolanou osobou
a ozna(,eni vystraZn;1imi tabulkami, bude provedeno podle pokynti
pracovnika ECD. Dal5i podminky pro zabezpe(,eni naSeho zaiizeni
si vyhrazujeme pii vyQfdeni nebo po jeho odkryti.

VyieSenf zptsobu provedeni soubdhri akifLeni vy5e zrnindn6 akce
s rozvodn;f m zaiizenim musi odpovidat piislu5n;;m CSN.

Piizvdni z6stupce ECD ke kontrole kiiZovatek a soubdhri pied zithozen
vykopu. O kontrole bude proveden zdpis do mont6Zniho nebo
stavebniho deniku. Pii nedodrZeni tdto podmfnky, budou poruchy
vznikld nazaiizeni odstraflov6ny na n6klady investora stavby.

Po dokondeni musi stavba z pohledu ochrany pied provoznimi
a poruchovllimi vlivy distribudni soustavy odpovidat piisluSnym
norm6m, z,ejmenaPNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, CSN EN
50 341-1, pNE 33 0000-1, iSN EN 50 522, iSN EN 61 936-1.
Po dokondeni stavby a dinnosti piipomin6me, Le v OP zaiizeni je d6le
zaktzdno:
a) ziizovat bez souhlasu vlastnika tdchto zaiizeni stavby di umist'ovat

konstrukce ajinbpodobnd zaiizeni, jakol i uskladf,ovat hoilav6
a vlfbu5n6 l6tky

b) prov6ddt bez souhlasu jeho vlastnika zemni pr6ce

c) u nadzemniho vedeni nech6vat rtst porosty nad vlfSku 3 m
d) u podzemniho vedeni vysazovat trvald porosty a piejiZddt vedeni

mechanizmy o celkovd hmotnosti nad 6t.

4)

s)

6)

7)

8)

e)

=f,$

$
a.t\o

a
or3

>N

o
a

/.t-)



Q,on
10) V projektov6 dokumentaci a pr*i stavbd budou respektov6ny podminky

uvedend ve vyjridieni o existenci zaiizeni distribudni soustavy
ve vlastnictvi a provozov6ni ECD a podmink6ch pr6ce v jeho blizkosti.

11) Ve5ker6 stavebni dinnost v OP distribudniho a sddlovaciho zaiizeni
bude pied jejim zahdjenim konzultov6na s piislu5nlfm sprdvcem
zaiizeni (kontakty na spr6vce zaiizenijsou uvedeny v z6vdru tohoto
vyj6dieni), ktery stanovi bezpednostni opatieni pro pr6ce v OP
piislu5ndho rozvodndho zaiizeni dle platnd iSN pN 50 1 l0- l.

12) VeSkere prhce s mechanizaci, jejichi. d6sti se zaproyozv mohou
piibliZit k vodidrim v OP nadzemniho vedeni 22kY,je nutno prov6dEt
zabeznapdt'ovdho stavu vedeni a vypnuti poZadujeme objednat
nejm6nE 25 kalend6inioh dnt piedem.

Kontakty sprivc& zalizeni:
VN+NN Regionrilni spr6va, JiiiZimol4 tel,: 54514-

4668, email : jtr2.zimola@eon.cz

V piipad6 nedodrieni vzdr{lenosti a podminek dle norem a platnych
prr{vnich piedpisfi, nesouhlasime po ukonieni stavby s jeji kolaudaci.

S pi5telskfm pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

E.OH Dlstrlhuce, e.s.

[.1 91.1i:,.,21s1l6\ a
LesKe Budelovrce / ,-..\l \
370 01 eeskd Bud6iofice) 149\_/ 

-\

s-i-
.f
ao\o

ao
.(s
>N
o
q

,(J

313



         JID:  PCR16ETRpo48165860   

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 
 
Odbor správy majetku 
Oddělení správy nemovitého majetku 

  

 
 

 
 

Vrchlického 46 
 587 24 Jihlava 
 
 Tel.: +420 974 261 242 
         +420 974 261 599 

Email: krpj.e.osnm.sekret@pcr.cz 
ID DS: x9nhptc 
 

 

č. j.: KRPJ-2538-132/ČJ-2019-1600MN 
         Jihlava 26. srpna 2019 
         Počet listů: 1 
                                                                                                        Přílohy: 0 
          
 
 
Ing. Milan Macko 
Pod Zámečkem 1406/28 
500 03 Hradec Králové 
 
 
 
Vyjádření k existenci inženýrských sítí 
 
 
Firma Ing. Milan Macko, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové, jako zpracovatel 
projektové dokumentace na akci: „III/11262 Třeštice – most ev. č. 11262-2“ požádal Krajské 
ředitelství policie kraje Vysočina o vyjádření k existenci inženýrských sítí a ostatních okolnostech 
souvisejících s výše uvedenou akcí.  
 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, oddělení správy nemovitého majetku na základě 
předložených podkladů nemá připomínky k výše uvedené akci. V zájmovém území připravované 
akce se nenacházejí inženýrské sítě a objekty v majetku a správě KŘP kraje Vysočina. 
 
 
 
 

 
Ing. Jiří Mach  
vedoucí oddělení správy nemovitého majetku 
podepsáno elektronicky 
 
       

mailto:krpj.e.osnm.sekret@pcr.cz


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E29768/19

V Praze dne: 1.8.2019

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: III/11262 Třeštice, most ev.č. 11262-2
Stupeň: Sloučené územní a stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

Ing. Milan Macko
Miroslav Macko
Syrovátka 96

50327 Syrovátka



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E29768/19
Název  stav by  /akce: III/11262 Třeštice, m ost ev.č. 11262-2
Datum podání žádosti: 1.8.2019
Dův od žádosti: Sloučené územ ní a stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Ing. Milan Macko
IČ 47936771
DIČ CZ5908206700
Kontaktní osoba: Miroslav Macko
Adresa: Syrovátka 96
Město / obec: Syrovátka
PSČ: 50327
Stát:

E-mail: m iroslav.m acko@atlas.cz
Telef onní číslo: 606473224

Stavebník
Firma / organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o.
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Jirků
Adresa: Kosovská 1122/16
Město / obec: Jihlava
PSČ: 58601
Stát:

E-mail: ksusv@ksusv.cz
Telef onní číslo: 567117158

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant: Ing. Milan Macko
Druh stav by : Infrastruktura
Hodnota projektu: 4 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 05/2020
Měsíc ukončení stav by : 09/2020

Odeslání stanoviska
E-mail: m iroslav.m acko@atlas.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-681009.279488097 -1145514.09829761,-681026.400199652 -1145530.03258871,-680972.793861518
-1145589.8301367,-680954.401759158 -1145566.79310747,-680958.939664798 -1145547.78908681,-681009.279488097
-1145514.09829761))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 190801-1920129484

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Ing. Milan Macko
Miroslav Macko
Pod Zámečkem 1406/28
500 12 Hradec Králové - Nový Hradec Králové

V Praze, 1.8.2019

Naše zn.: 190801-1920129484
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "III/11262 Třeštice, most ev.č. 11262-2"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 1.8.2019

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 775 012 847

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_190801-1920129484.pdf



Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 
Sp. zn.: 40825/2019-1150-OÚZ-ČB                                                 České Budějovice 27. srpna 2019  
SpMO 17168/2019-529                 

       
 
 
 
Mosty a konstrukce staveb 
Ing. Milan Macko 
Pod Zámečkem 1406/28 
500 03 Hradec Králové 
 
 
Závazné stanovisko pro územní řízení, stavební řízení 
Rekonstrukce mostu "III/11262 Třeštice - most ev. 11262-2", k.ú. Třeštice 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se 
zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve smyslu zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení 
výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává 
ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru rekonstrukce mostu tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů SNM MO neeviduje inženýrské 
sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním záměrem v kolizi. 
 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po 
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 102a, 119).  
 
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  



Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Petra Šíslová, tel.č. 973 321 587 
 
 

         Petra Šíslová 
 vrchní referent 

   oddělení ochrany územních zájmů Morava 
 

 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 40825/2019-1150-
OÚZ-ČB tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.  
 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany ČR, 
Sekce nakládání s majetkem,  
odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava 
Žižkova 37, 370 04 České Budějovice 
IČO: 60162694 

 
         

 













 

1 
 

MACKO 
Mosty a konstrukce staveb 

Projekční a konstrukční kancelář 
 
 

           
 

Zápis z jednání - odsouhlasený 
1. pracovní výbor 

 
 
Stavba: III/11262 Třeštice, most ev.č. 11262-2 
Datum: 30. dubna 2019 
Místo: KSÚS Vysočiny, Jihlava 
Přítomní: dle Prezenční listiny 
 
 
 
Zápis (bylo projednáno a dohodnuto): 
 

1) V úvodu projektant informoval o stavu rozpracovanosti projektu na základě výsledků diagnostického 
průzkumu a přepočtu zatížitelnosti stávajícího mostu. 
 

2) Byla předána k odsouhlasení dokumentace v rozsahu diagnostického průzkumu a návrhu technického 
řešení v počtu 2x paré + 1x CD 

3) Projektant informoval, že na základě provedeného diagnostického průzkumu a následně dle výsledků 
z přepočtu zatížitelnosti není možné most sanovat, tak aby byly zajištěny požadované normové 
zatížitelnosti, a je nutné provést rekonstrukci mostu spočívající ve výstavbě nové nosné konstrukce vč. 
nové spodní stavby. Na základě výše uvedených skutečností je navrženo jako ekonomicky a technicky 
nejvýhodnější řešení nahrazení stávajícího mostu novou konstrukcí s životností 100 let. 

4) Nový most je navržen jako monolitická rámová konstrukce s rovnoběžnými (zavěšenými) křídly. Mostní 
římsy budou osazeny zábradlím se svislou výplní. Velikost mostního otvoru bude větší než stávající 
otvor a dle hydrotechnického výpočtu na základě dat ČHMÚ převede KNP – Q100. Minimální volné 
výšky (MVV) dle ČSN 736201 nejsou dodrženy, ale jsou splněny následně související požadavky této 
normy na nezmenšení mostního otvoru. Navržený mostní otvor je tedy v souladu s požadavky normy při 
nemožnosti zajištění MVV nad posuzovanými hladinami. Založení mostu je uvažováno plošné. 

5) Poloha mostu bude upravena tak, aby byly zlepšeny hydrotechnické poměry s ohledem na trasu potoka 
a umístění nového mostu. Koryto bude v rozsahu mostu opevněno dlažbou z lomového kamene do 
betonového lože vč. zřízení oboustranných laviček. 

6) Šířkové uspořádání na mostě bude vycházet z kategorie S6,5. Most se nachází v intravilánu, je tedy 
nutné postupovat také dle ČSN 736110. Komunikace je zařazena do funkční skupiny C (obslužné 
komunikace v zástavbě – průtah silnice III. třídy) 

Návrh kategorie 
šířka jízdního pruhu a=2,75m 
nezpevněná krajnice e=0,5 m (vpravo bez chodníku) 
zpevněná krajnice c=0,5 m (vlevo s plánovaným chodníkem) 
Nezpevněná krajnice musí na mostě probíhat jako zpevněná. 
Šířka na mostě od osy komunikace je tedy 2,75+0,5 = 3,25 m (odpovídá současně také kategorie S6,5 
dle ČSN 736101) 
Šířka mezi mostními římsami (líce obrub) je navržena na 2x3,25=6,5m 
Šířkové uspořádání je dále upraveno pro přechod do stávajícího stavu. 



 

2 
 

MACKO 
Mosty a konstrukce staveb 

Projekční a konstrukční kancelář 
 
 

7) Chodník na mostě tvořený konzolou mostní římsy bude jednostranný šířky 1,5m a navazovat bude na 
plánovaný chodník obce. Se starostou toto bylo konzultováno, obec v navrženém úseku plánuje 
výstavbu chodníků. S ohledem na projektovanou ČOV včetně stok a přípojek, jsou z důvodů kolize 
těchto staveb, chodníky odsunuty až po ukončení stavby kanalizace. Při výstavbě mostu bude řešeno 
dočasné napojení mostní římsy na stávající povrch krajnic, tak aby bylo do doby výstavby chodníků 
zajištěno převedení pěších přes most. Bude řešeno v samostatném SO jehož investorem a následně 
vlastníkem bude obec Třeštice. Projekt mostu musí být koordinován s projektem kanalizace (zásah 
projektované kanalizace do nových předpolí mostu) 

8) Komunikace bude řešena v rozsahu plynulého napojení na nový most v délce cca 15 m na každou 
stranu. Zdvih nivelety na mostě byl projektován v maximálních hodnotách zdvihu, V tomto rozsahu bude 
provedena nová konstrukce vozovky.  Úprava podloží vozovky (aktivní zóny) bude navržena na základě 
výsledků IGP (zastižené zeminy a jejich zatřídění dle 736133) 

9) Potřeba kácení stromů není – původní strom nacházející se v místě mostního křídla je již skácen. Pařez 
bude odstraněn v rámci výkopů mostu. 

10) Realizace stavby bude provedena za úplné uzavírky komunikace. Stavba bude projednána se všemi 
příslušnými orgány včetně s příslušným odborem dopravní obslužnosti (BUS) kraje. 

11) Postup projednání a rozsah potřebných vyjádření ke společnému řízení, bude v předstihu prověřen na 
příslušném stavebním úřadě. Bylo prověřeno – dotčený stavební úřad, který povede řízení je MěÚ 
Jihlava, odbor dopravy. Dokumentaci lze podat ve společném územním a stavebním řízení dle vyhl. č. 
499/2006 Sb. příloha č.11. Záměr musí být projednán také s orgánem ÚP Magistrátem města Jihlavy – 
oddělením územního plánování. V případě přeložek inženýrských sítí (pravděpodobně vedení CETIN) 
musí být projednáno s příslušným obecným stavebním úřadem MěÚ Třešť, vydané závazné stanovisko 
bude podkladem pro společné řízení vedené odborem dopravy MěÚ Jihlava. 

12) S ohledem na zkrácení termínů jednotlivých řízení projektant doporučuje zpracovat dokumentaci ve 
stupni pro vydání společného povolení (DUR+DSP). Prováděcí dokumentace PDPS bude poté 
vypracovaná jako samostatná část dle příslušné vyhlášky. Po odsouhlasení bude na toto řešen dodatek 
ke smlouvě upravující jednotlivé termíny odevzdání příslušných částí PD. 

13) Připomínky k pracovnímu konceptu návrhu řešení ze strany Ing. Jaroslava Jirků, referenta inv. výstavby: 

- doložit účelnost navrhovaného řešení oceněním variant sanace stávajícího mostu a výstavby 
nového 

- doložit skladbu vozovky na mostě v kontextu ČSN, navrhovaná skladba není v souladu 



 

3 
 

MACKO 
Mosty a konstrukce staveb 

Projekční a konstrukční kancelář 
 
 

bylo prověřeno, skladba je v souladu s TP170 a ČSN EN 13108-1, skladba vycházela z TDZ V, D1-
N2. Navržená podkladní vrstva ACP16+ tl. 70 mm je dle katalogové skladby a dle ČSN EN 13108. 
Doporučené tloušťky podkladních vrstev ACP16 jsou 50-80 mm. S ohledem na intenzity na okolních 
komunikacích bude skladba komunikace navržena na vyšší TDZ IV (TNV 100-500 voz/den) 

Návrh skladby komunikace: 

KONSTRUKCE A - REKONSTRUKCE VOZOVKY TP 170: D1-N-2 TDZ IV
asfaltový beton pro obrusné vrstvy modifikovaný ACO 11+ 40 mm ČSN EN 13108-1
spojovací postřik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu mod. PS-CP 0,5 kg/m2 ČSN 73 6129
asfaltový beton pro ložní vrstvy modifikovaný ACL 16+ 60 mm ČSN EN 13108-1
spojovací postřik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu mod. PS-CP 0,5 kg/m2 ČSN 73 6129
asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ 50 mm ČSN EN 13108-1
infiltrační postřik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-C 1,0 kg/m2 ČSN 736129
štěrkodrť ŠDA 0/32 150 mm ČSN 736124-1
štěrkodrť ŠDA 0/63 150 mm ČSN 736126-1
CELKEM (Hv) 450 mm  (Ha= 150)
 (Edef,2 zemní pláně min. 45 MPa)  

Návrh skladby na mostě je z důvodu výšky hladiny KNP v maximální možné míře stlačena stavební 
výška, návrh je v souladu s ČSN 736242  - navržena dvouvrstvá vozovka, mostní izolace 
z natavovaných asf. izolačních pásů a pečetící vrstvy: 

KONSTRUKCE C - KONSTRUKCE NA MOSTĚ
asfaltový beton pro obrusné vrstvy modifikovaný ACO 11+ 40 mm ČSN EN 13108-1
spojovací postřik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu mod. PS-CP 0,5 kg/m2 ČSN 73 6129
ochrana izolace MA 16 IV 40 mm
CELKEM (Hv) 80 mm  

 

- přechod na mostní konstrukci řešit pomocí přechodových desek 

- upravit profil koryta s ohledem na migraci drobných živočichů 

- sítě v místě stavby budou představovat problém, prověřit nutné přeložky 

- do návrhu dokreslit navazující situaci komunikace mimo most 

- v přechodové oblasti použít na těsnění, místo jílu - PVC folii 

- z důvodu malého podélného sklonu komunikace, osadit na mostě mostní odvodňovač 

- komunikace ve výbězích mimo most, řešit v návaznosti na stávající rekonstrukci komunikace 

- revizní schodiště nenavrhovat 

- vyřešit odvodnění konců mostu v návaznosti na budoucí chodník obce (obrubníky, koncový na 
ležato) 

- doplnit geologický průzkum, sondy zakreslit do dokumentace 

- majetkově projednat s Bc. Leopoldem Kačenkou, referentem správy majetku, Jihlava.(734 645 062) 

- prověřit podmínky společného stavebního řízení u příslušného stavebního úřadu 



 

4 
 

MACKO 
Mosty a konstrukce staveb 

Projekční a konstrukční kancelář 
 
 

 
Zápis z jednání se považuje za odsouhlasený, pokud nebudou do 5 pracovních dní vzneseny zúčastněnými 
stranami žádné námitky na email: miroslav.macko@atlas.cz a mostar@seznam.cz   
 
Zápis rozeslán dne 14. května 2019. Námitky k zápisu nebyly. Zápis je tedy odsouhlasený a závazný. 
Dne 3. června 2019 
 
Příloha: 
- Prezenční Listina 
- Žádost o Dodatek č.1 
 
 
Zapsal:  
 Ing. Milan Macko 
 a  
 Miroslav Macko                             
 
 
 
 
                
 
                                                                                              

     

mailto:miroslav.macko@atlas.cz
mailto:mostar@seznam.cz


PREZENttti tlsrlul

Akre, lll t 11?62 TIeStice - most eu'l' 1126? -Z

0ne, 30.4 2019

Misto, -Jihlovo

',-l

_Jmeno, PllJmenl 0rguniznce TeIefon EmoiL Podpis

6 01 !]1tq \ W tlwbsc *c L-

t't&cl^' vtt'lYJ ?lttt q'"17 /'i-

*.q, u\t , r
U)_ i6E\.{ct/. Lt2-lto e-.<,

lv
H+rer\ uav_./

\

V Ctz lv , 9." Yr? tco Bg(
,,l"rb*,i@

k*ttsu. C7 (
-)">JtEa-{LN ?

J lr-t{u Kstis{t p.", @ usrtsl
iut/.us/a'' nacko

Q q//as.e1- il,(-
/ttl?ttscil t/ttruo /rtl, ,rfn*rv illZYo [c6?73 24

7

/---5-



 

1 
 

MACKO 
Mosty a konstrukce staveb 

Projekční a konstrukční kancelář 
 
 

           
 

Zápis z jednání - odsouhlasený 
2. pracovní výbor 

 
 
Stavba: III/11262 Třeštice, most ev.č. 11262-2 
Datum: 27. června 2019 
Místo: KSÚS Vysočiny, Jihlava 
Přítomní: dle Prezenční listiny 
 
 
 
Zápis (bylo projednáno a dohodnuto): 
 
 

1) Dokumentace byla projednávána ve stupni DÚR v rozsahu rozpracovanosti DUSP (společné územní a 
stavební řízení). Probíhá projednávání dodatku k SOD pro sloučení obou stupňů PD. 

2) Nový most je navržen jako monolitická rámová konstrukce s rovnoběžnými (zavěšenými) křídly. Mostní 
římsy jsou osazeny zábradlím se svislou výplní. Velikost mostního otvoru je navržena větší než stávající 
otvor a dle hydrotechnického výpočtu na základě dat ČHMÚ převede KNP – Q100 bez rezervy. 
Minimální volné výšky (MVV) dle ČSN 736201 nejsou dodrženy, ale jsou splněny následně související 
požadavky této normy na nezmenšení mostního otvoru. Navržený mostní otvor je tedy v souladu 
s požadavky normy při nemožnosti zajištění MVV nad posuzovanými hladinami.  

3) Šířkové uspořádání na mostě vychází z návrhů Územního plánu obec Třeštice a současně z požadavků 
normy ČSN 736110 Projektování místních komunikací. Komunikace je zařazena do funkční skupiny C 
(obslužné komunikace v zástavbě – průtah silnice III. třídy) Návrhová kategorie MO2 10/6,5/50 

Návrh kategorie 
šířka jízdního pruhu a=2,75m 
nezpevněná krajnice e=0,5 m (vpravo bez chodníku) 
zpevněná krajnice c=0,5 m (vlevo s plánovaným chodníkem) 
Nezpevněná krajnice musí na mostě probíhat jako zpevněná. 
Šířka na mostě od osy komunikace je tedy 2,75+0,5 = 3,25 m (odpovídá současně také kategorie S6,5 
dle ČSN 736101) 
Šířka mezi mostními římsami (líce obrub) je navržena na 2x3,25=6,5m 
Šířkové uspořádání je dále upraveno pro přechod do stávajícího stavu. 

4) Veškeré zábory minimalizovat. Projektant předložil návrh dočasných i trvalých záborů. Tyto zábory byly 
všemi zúčastněnými projednávány s odsouhlasením trvalých záborů, u dočasných záborů bylo 
dohodnuto, že projektant prověří na obci Třeštice možnost převedení pěších po jiné lávce mimo stavbu 
a na základě požadavků upraví dočasné zábory. Provizorní lávku pro pěší řešit pouze v rozsahu 
organizace výstavby a rozpočtově, neuvádět jako samostatný stavební objekt. Bylo prověřeno – obec 
Třeštice v místě stavby ani v okolí nemá odpovídající přemostění a požaduje po dobu výstavby osazení 
provizorní lávky pro pěší. 

5) Pro budoucí záměr obce pro výstavbu chodníků bude most vybaven konzolou mostní římsy pro 
umožnění převedení budoucího jednostranného chodníku šířky 1,5m. Pro napojení na stávající terén 
před a za mostem budou na chodník na mostě navazovat samostatné chodníkové plochy – rampy. Je 



 

2 
 

MACKO 
Mosty a konstrukce staveb 

Projekční a konstrukční kancelář 
 
 

řešeno v samostatném SO 134 jehož investorem a následně vlastníkem bude obec Třeštice. Projekt 
mostu byl současně koordinován s projektem kanalizace obce Třeštice a po dohodě se starostou bude 
v případě realizace kanalizace až po výstavbě mostu, řešeno např. protlakem. V případě nutného 
zásahu kanalizace do nových předpolí mostu budou podmínky v předstihu projednány s KSUSV, p.o. 

6) Na mostě je navržena třívrstvá vozovka dle ČSN 736242 s ochranou litým asfaltem. Mostovka bude 
v podélném směru vyspádována střechovitě k rubu. V úžlabích u říms bude doplněna odvodňovacími 
proužky z drenážního betonu napojeními na kombinovaný mostní odvodňovač umístěn v ose mostního 
otvoru a to po obou stranách. Mimo most do skluzů nebo vsakem do nezpevněné krajnice. 

7) Úprava sjezdu, vyvolaná zdvihem nivelety na mostě, je řešena v samostatném SO 121. Investor této 
vyvolané investice bude stavebník a po provedení stavby bude tento objekt předán do vlastnictví a 
správy obci Třeštice. 

8) Komunikace je řešena v rozsahu plynulého napojení na nový most v délce cca 20 m na každou stranu. 
Zdvih nivelety na mostě byl projektován v maximálních hodnotách zdvihu, V tomto rozsahu bude 
provedena nová konstrukce vozovky.   

9) Byl proveden IGP průzkum a na základě jeho výsledků bylo posouzeno založení mostu. Založení mostu 
je navrženo plošné. Vytěžené zeminy nejsou dle IGP vhodné do přechodových oblastí ani do aktivní 
zóny. Projekt počítá s jejich odvozem na trvalou skládku a dovozen nového materiálu odpovídajícího 
příslušným předpisům. Výkopy jsou dle doporučení IGP navrženy jako částečně pažené v patě jámy. 

10) Koryto bude v rozsahu mostu opevněno dlažbou z lomového kamene do betonového lože vč. zřízení 
oboustranných laviček. 

11) Potřeba kácení stromů je v místě výkopů pro most. Jedná se o 1ks stromu Olše s průměrem kmene 
30cm. Strom je na pozemku obce Třeštice, se starostou bylo odsouhlaseno jeho skácení. Povolovat 
kácení si bude sama obec Třeštice. Potřebné náležitosti k povolení kácení zajistí projektant. 

12) Realizace stavby bude provedena za úplné uzavírky komunikace. Stavba bude projednána se všemi 
příslušnými orgány včetně s příslušným odborem dopravní obslužnosti (BUS) kraje. V rámci PD 
k projednání byla navržena objízdná trasa pro veškerou dopravu. Objízdná trasa je navržena po II/406 
do Telče a dále po 112 přes Vanůvek a odbočením na III/11262 do Třeštic. Pro vyloučení možnosti 
zkracování objízdné trasy bude na křižovatkách II/406 a II/112 do obce Volevčice osazeno dopravní 
značení zakazující vjezd řidičům vozidel nad 3,5t, vjezd dopravní obsluze bude povolen. 

13) Kabelové vedení v chráničce vpravo pod římsou bylo prověřeno. Jedná se o sdělovací vedení CETIN, 
které bylo po místním šetření jeho správcem zařazeno do kategorie neprovozovaná síť a je tedy 
nefunkční. Vedení v rozsahu mostu bude odstraněno. 

14) Projektant předal v tištěné podobě 1xparé konceptu DUSP bez dokladové části, vč. předání 1x originálu 
IGP průzkumu. 

15) Po odsouhlasení záborů a po zapracování připomínek z jednání projektant požádá o vyjádření DOSS. 

16) Připomínky k pracovnímu konceptu návrhu řešení ze strany zúčastněných: 

- navrženou skladbu vozovky na mostě, u asfaltobetonových vrstev neprovádět v tř. +. Navržená 
skladba je v souladu s TDZ IV a dle TP170 katalogovými listy D1-N2, podloží PIII. Projektant 
doporučuje hutněné asfaltobetonové vrstvy z důvodu větší životnosti provádět s tř. jakosti +. Cenový 
rozdíl je minimální. 



 

3 
 

MACKO 
Mosty a konstrukce staveb 

Projekční a konstrukční kancelář 
 
 

S ohledem na intenzity na okolních komunikacích je skladba komunikace navržena na TDZ IV (TNV 
100-500 voz/den) 

Návrh skladby komunikace: 

KONSTRUKCE A - REKONSTRUKCE VOZOVKY TP 170: D1-N-2 TDZ IV
asfaltový beton pro obrusné vrstvy modifikovaný ACO 11+ 40 mm ČSN EN 13108-1
spojovací postřik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu mod. PS-CP 0,5 kg/m2 ČSN 73 6129
asfaltový beton pro ložní vrstvy modifikovaný ACL 16+ 60 mm ČSN EN 13108-1
spojovací postřik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu mod. PS-CP 0,5 kg/m2 ČSN 73 6129
asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ 50 mm ČSN EN 13108-1
infiltrační postřik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-C 1,0 kg/m2 ČSN 736129
štěrkodrť ŠDA 0/32 150 mm ČSN 736124-1
štěrkodrť ŠDA 0/63 150 mm ČSN 736126-1
CELKEM (Hv) 450 mm  (Ha= 150)
 (Edef,2 zemní pláně min. 45 MPa)  

- prověřit možnost nahrazení paženého výkopu za otevřený svahovaný výkop 1:1. Hladina podzemní 
vody se dle IGP nachází pod úrovni navržené základové spáry. Výkopy byly upraveny na 
svahované ve sklonu 1:1. Pažení je ponecháno v místech, kde slouží pro zajištění stability 
stávajícího sloupu nadzemních vedení. 

- prověřit možnost nahrazení navržených přechodových desek za přechodové klíny z mezerovitého 
betonu včetně doplnění sekundární ochrany dalším pásem vodotěsné izolace z mostovky 
s ukončením na přechodovém klínu. Bylo prověřeno. Přechodové desky nahrazeny za samostatný 
zesílený přechodový klín z mezerovitého betonu dle ČSN 73 6244 

- prověřit možnost plného vykonzolování křídla bez nutnosti jeho základu. Bylo prověřeno, vyložení 
zavěšených křídel je realizovatelné a je ve výkresech upraveno. 

 
 
Zápis z jednání se považuje za odsouhlasený, pokud nebudou do 3 pracovních dní vzneseny zúčastněnými 
stranami žádné námitky na email: miroslav.macko@atlas.cz a mostar@seznam.cz   
 
Zápis rozeslán dne 8. července 2019. Námitky k zápisu nebyly. Zápis je tedy odsouhlasený a závazný. 
Dne 15. července 2019 
 
Příloha: 
- Prezenční Listina 
 
 
Zapsal:  
 Ing. Milan Macko 
 a  
 Miroslav Macko                             
 
 
 
 
                
 
                                                                                              

     

mailto:miroslav.macko@atlas.cz
mailto:mostar@seznam.cz


PREZENttrti ttsrtt,tn

Akre'|lll11262Tf$tire-mosteu't.11262-2
11ne, l+.(,, lo,l 1t Mlrto, ]ihlovo

Jmeno, pi{imeni 0rgunizore TeLefon EmoiL Podpis

P1no.f /"zu "tu,qkc

@q4n-r, (? /^" (--
l"lt {atint A/0[0 floJerrWT- ('o 6 1732/)

QAo a\-
Nttt=.i {Ye, rc,, tauSu, r.o tSq 400 {3"t

l.(tfEiic3{v ,2/
@- tcs.rsu.c-t '[r-,.4{

I eeqn - (d
l/*-rL.-- ko.- KC(9U t- o. rcq cq.E{L

f^rzeo-nLo-.L
O k e*ga .cz il+*

J*PnSt xt-
Jre /a) KSug/ , p.o. (*2? n:33

JCtz .rl'@.

ksJsv. t7 fi\ \z
I

V



 

(:  567 117 158                  www.ksusv.cz               IČO:      00090450 
fax: 567 117 198               e-mail: ksusv@ksusv.cz   DIČ: CZ00090450 

 

Zápis 
Z technicko - dokumentační komise konané dne 11. 9. 2019, 12:00 hod, 

 na KSÚSV, Kosovská 16, Jihlava 
 ve věci:  

 
III/11262 Třeštice, most ev. č. 11262-2  

• Dnešního dne proběhla technicko - dokumentační komise pro stupeň dokumentace DÚSP 
k akci III/11262 Třeštice, most ev. č. 11262-2 

• Projektant předá starostovi obce Třeštice stanovisko OŽP, žádost o vydání rozhodnutí o 
povolení ke kácení a majetkoprávnímu oddělení KSÚSV, p.o., Jihlava vyjádření PMO   

• Připomínky zást. zřizovatele Kraj Vysočina Ing. Lišky budou zapracovány do DÚSP před 
odevzdáním čistopisu. Jedná se o následující body: 

o doplnit podélný řez o schématický zákres mostu a o konstrukci komunikace 

o podrobněji popsat napojení vozovky do stávajícího stavu (zazubení vrstev) 

o doplnit do výkresů podélnou drenáž komunikace vč. vyústění 

o asfaltobetony nebudou modifikované 

o vodorovné dopravní značení nebude prováděno (v navazujících úsecích není) 

• Projektant zaslal před konáním TDK závazné stanovisko OŽP MMJ ze dne 9. 9. 2019, 
připomínky budou zapracovány do DÚSP, mimo jiné bude do čistopisu DÚSP doplněna 
malá kyneta ve zpevněném dnu pod mostem dle požadavku OŽP MMJ 

• Lhůta výstavby 4 měsíce 

• Odhad nákladů cca 5,2 mil. bez DPH 

• Projektant podá žádost o zahájení společného ÚŘ a SŘ  

• V PD bude zakreslena úroveň hladiny při běžných průtocích 

• Provizorní zatrubnění vodního toku řešit 2ks potrubí běžného průměru cca 500 mm místo 
1ks většího nadstandartního průměru. 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: ing. Jaroslav Jirků

mailto:ksusv@ksusv.cz


 

(:  567 117 158                  www.ksusv.cz               IČO:      00090450 
fax: 567 117 198               e-mail: ksusv@ksusv.cz   DIČ: CZ00090450 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
technicko - dokumentační komise pro stupeň dokumentace DÚSP  

akce: III/11262 Třeštice, most ev. č. 11262-2 

datum: dne 11. 9. 2019 – středa – 12:00 hod 

místo: V kanceláři vedoucí oddělení investiční výstavby Ing. Moniky Vavřínkové, Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, Jihlava 

Organizace Jméno a příjmení - čitelně Telefon E-mail Podpis Souhlas* 

KSÚSV, p.o., Ř, Jihlava Ing. Jaroslav Jirků 604 225 583 jirku.J@ksusv.cz  ANO / NE 

KSÚSV, p.o., Ř, Jihlava Ing. Monika Vavřínková 737 243 117 vavrinkova.m@ksusv.cz  ANO / NE 

KSÚSV, p.o., TO, Jihlava Radek Matějíček  matejicek.r@ksusv.cz  ANO / NE 

KSÚSV, p.o., IO, Jihlava Leopold Kačenka  kacenka.l@ksusv.cz  ANO / NE 

Kraj Vysočina Ing. Karel Liška  liska.k@kr-vysocina.cz  ANO / NE 

     ANO / NE 

     ANO / NE 

     ANO / NE 

     ANO / NE 

     ANO / NE 
Souhlas* (nehodící se škrtněte) 
ANO účastník jednání souhlasí s rozesláním kontaktních údajů v příloze Záznamu jednání 
NE účastník jednání nesouhlasí s rozesláním kontaktních údajů v příloze Záznamu jednání 

mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:jirku.J@ksusv.cz
mailto:vavrinkova.m@ksusv.cz
mailto:matejicek.r@ksusv.cz
mailto:kacenka.l@ksusv.cz
mailto:liska.k@kr-vysocina.cz


 

Městský úřad Třešť 

Revoluční 20/1 

589 14  Třešť 

 
 

Spis. zn.: STREST/4524/2019/RU    

Č.j.: TREST   4839/2019   

 

 

 

Číslo STU 72/201 

Vyřizuje: Ing. Luděk Rudolf 

V Třešti dne: 15.8.2019    
 

  

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Závazná část: 

Městský úřad Třešť, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), po posouzení žádosti stavebního úřadu příslušného k vydání společného 

povolení souboru staveb ve věci: 

III/11262 Třeštice - most ev. č. 11262-2 

 

(dále jen "záměr"), podle ustanovení § 94j odst. 2 stavebního zákona a § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů shledal, že záměr je 

p ř í p u s t n ý. 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad obdržel dne 29.7.2019 žádost o vydání závazného stanoviska k záměru. Stavební úřad je 

příslušný k umístění a povolení vedlejší stavby souboru, a proto k ní vydal závazné stanovisko. 

 

 

 

 

 

Ing. Luděk Rudolf 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

 sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 1 

Ing. Milan Macko, IDDS: zfhw9dk 

 sídlo: Pod Zámečkem č.p. 1406/28, Nový Hradec Králové, 500 12  Hradec Králové 12 

 

Odbor stavební úřad 
Tel:567 584 925, Fax: 567 224 125 

IC: 00286753 

E-mail:rudolf@trest.cz 

www.trest.cz 

http://www.trest.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne             | číslo jednací                   | vyřizuje / telefon                                           | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

23.07.2019   MMJ/OŽP/111710/2019-JaM   Ing. Jandová/565 593 342 09.09.2019
    jihlvp19v01hth 

 
 

Z á v a z n é   s t a n o v i s k o   
 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (dále jen „orgán ochrany přírody“), jako věcně a 
místně příslušný orgán ochrany přírody dle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně  přírody“), v souladu s § 90 odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a § 149 odst. 1 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vydává pro investora 
stavby, kterým je:  

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,  
příspěvková organizace, 

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO: 00090450, 
 

zastoupená na základě plné moci  
Ing. Milanem Mackem,  

Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové, 
 IČO: 47936771,  

 
závazné stanovisko dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody k zásahu do významných krajinných 
prvků „ze zákona“ vodního toku a údolní nivy realizací záměru  
 

„III/11262 Třeštice - most ev. č. 11262-2“ 
 
dle projektové dokumentace ve stupni DUR+DSP, kterou vypracoval Ing. Milan Macko, Pod 
Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové, IČO: 47936771 (04/2019, č. zak. 06-2019).  
 
Orgán ochrany přírody souhlasí s realizací akce dle výše uvedené PD za těchto podmínek: 
 

1. Zásahy do vodního toku nebudou realizovány v období od začátku dubna do konce 
července, případně budou stavební práce prováděny v nezavodněném korytě toku bez 
časového omezení. 

 
2. Bezprostředně před zahájením prací v podmostí bude přítomen biologický dozor 

z důvodu zjištění či vyloučení přítomnosti raka říčního v toku. Pokud by byl rak říční, 
případně další ohrožené druhy živočichů nalezeny, je třeba ihned tuto skutečnost 
oznámit na  Krajském úřadě Kraje Vysočina, Oddělení ochrany přírody a EIA, a 
domluvit se na dalším postupu. 
 

3. V novém korytě bude vytvořena malá kyneta pro převedení nízkých průtoků. Přechod 
z upravované části toku do úseků bez úprav bude pozvolný. 
 
 

dle rozdělovníku  

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz


                                                                                                                        

strana 2 / 5 

 
4. V souladu s projektovou dokumentací budou v podmostí podél obou opěr vybudovány 

suché bermy z lomového kamene do betonu o šířce 60 cm. Je třeba, aby bermy byly 
umístěny cca 20 cm nad hladinou běžných průtoků a před i za mostem plynule 
navazovaly na přírodní břehy toku. Bermy budou provedeny s hlubokým spárováním.  

 

5. Kácení vzrostlé olše z důvodu stavby musí předcházet vydání rozhodnutí o povolení ke 
kácení dle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody, v právní moci. Příslušným úřadem pro 
vydání povolení je Obecní úřad Třeštice. S ohledem na kácení z  důvodu stavby bude 
v souladu s ust. § 9 odst. 3 zákona o ochraně přírody v rozhodnutí o kácení uložena 
adekvátní náhradní výsadba.  

 
6. V průběhu realizace stavby bude zajištěna ochrana ostatních dřevin před poškozením a 

ničením dle § 7 zákona o ochraně přírody. Bude  dodržena  ČSN  83 9061 -  Technologie 
vegetačních  úprav  v  krajině  -  Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích, a to především: 

 Ochrana stromů před mechanickým poškozením dle bodu 4.6 - Všechny stromy, 
které by mohly být ohroženy stavební činností, budou před poškozením chráněny 
pevným oplocením s výškou alespoň 1,5 m, případně instalací ochrany kmenů 
(kmeny budou vypolštářovány bedněním z  fošen vysokým nejméně 2 m, které bude 
připevněno tak, aby nedošlo k poškození stromů a nebylo osazeno přímo na 
kořenové náběhy). Koruny stromů je nutné chránit před poškozením stroji a vozidly, 
popřípadě vyvázat ohrožené větve vzhůru (místa uvázání je nutno rovněž 
vypolštářovat).  

 Ochrana kořenové zóny při navážce zeminy bude zajištěna ve smyslu bodu 4.8 
ČSN - V kořenové zóně* dřevin nebude prováděna žádná navážka zeminy nebo 
jiného materiálu. 

 Ochrana kořenového prostoru při hloubení výkopů bude zajištěna ve smyslu 
bodu 4.10.1 - Výkopy se nesmějí provádět v kořenovém prostoru*. Pokud se tomu 
nelze v jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop v kořenovém prostoru 
prováděn ručně a nesmí se přitom vést blíže než 2,5 m od paty kmene. Při hloubení 
výkopů nesmějí být přerušeny kořeny o průměru větším než 3 cm. Případná poranění 
je nutno ošetřit. Kořeny je možné přerušit pouze řezem a řezná místa zahladit.  
Obnažené kořeny je nutné chránit před vysycháním a účinky mrazu. Zrnitost 
zásypových materiálů a míra jejich zhutnění musí zabezpečovat trvalé 
provzdušňování nutné k regeneraci poškozených kořenů. 

 Ochrana kořenového systému při dočasném zatížení ve smyslu bodu 4.12 - 
Kořenový prostor nesmí být zatěžován soustavným přecházením, pojížděním, 
odstavováním strojů a vozidel, zařízením staveniště a skladováním materiálů. 
(*kořenovou zónou či kořenovým prostorem dle uvedené ČSN je míněna plocha vymezená 
okapovou linií koruny stromu).  

 

7. Při stavebních pracích bude respektována obecná ochrana rostlin a živočichů dle § 5 
odst. 3 zákona o ochraně přírody (především bude zabráněno zraňování a úhynu 
živočichů). 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
Odůvodnění: 
Orgán  ochrany  přírody  obdržel  dne  23.7.2019  žádost od Ing. Milana Macka, společnost Macko, 
Mosty a konstrukce staveb, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové, IČO: 47936771, 
zastupující na základě plné moci investora stavby - Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, 
příspěvkovou organizaci, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO: 00090450, o závazné stanovisko 
dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody k zásahu do významného krajinného prvku realizací záměru  



                                                                                                                        

strana 3 / 5 

 
„III/11262 Třeštice - most ev. č. 11262-2“ dle projektové dokumentace ve stupni DUR+DSP, kterou 
vypracoval Ing. Milan Macko, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové, IČO: 47936771 
(04/2019, č. zak. 06-2019) - dále jen „PD“. 
 
Předmětem PD je stavba nového mostu přes Třešťský potok na okraji intravilánu obce Třeštice 
v místě stávajícího mostu, který bude odstraněn z důvodu nevyhovujícího stavebně technického 
stavu. Mostní objekt je řešen jako rámová ŽB konstrukce o jednom mostním otvoru obdélníkového 
tvaru. Nový mostní otvor bude zvětšen ze stávajících 3,0 m na 5,0 m. Dle PD bude koryto toku 
v mostním otvoru vedeno ve zpevněném korytě, podél obou opěr jsou navrženy bermy o šířce 60 cm.  
V rámci stavby bude provedena stavební úprava stávající komunikace III/11262, úprava sjezdu 
k rodinnému domu č.p. 31 a dále vybudována chodníková plocha. Stavba si vyžádá kácení vzrostlé 
olše na pozemku p.č. 68/2 z důvodu její lokalizace v místě budoucího výkopu pro mostní objekt.  
 
Podkladem pro vydání závazného stanoviska byla žádost ze dne 23.7.2019; plná moc ze dne 
21.2.2019; výše uvedená PD;  místní šetření ze dne 20.8.2019; ÚAP Magistrátu města Jihlavy; 
Průzkum obojživelníků a plazů na vybraných rybnících na území ORP Jihlava (10/2018), autor: doc. 
Ing. Jiří Vojar, Ph.D., průzkum zadaný na objednávku Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava; 
Nálezová databáze AOPK (dále jen „NDOP“); databáze orgánu ochrany přírody; znalost lokality a 
širšího okolí z úřední činnosti a skutečnosti obecně známé.  Za skutečnosti obecně známé považuje 
orgán ochrany přírody mj. takové poznatky, které jsou abstrahované (zpravidla odbornou literaturou) 
z většího počtu obdobných případů a je tedy možné jejich využití v tomto konkrétním případě. A dále 
má orgán ochrany přírody za skutečnosti obecně známé ty, které se sice týkají jedinečného jevu, ale 
byly už dříve (tj. nezávisle na vedeném posouzení záměru) popsány a tento popis je veřejně 
přístupný. 
 
V závazném stanovisku orgán ochrany přírody stanovil pro realizaci záměru takové podmínky, aby 
stavba nebyla v rozporu se zájmy ochrany přírody ve smyslu příslušných ustanovení zákona - 
především, aby nebyla oslabena ekologicko-stabilizační funkce vodního toku a údolní nivy jako VKP, a 
dle možností byla provedena taková opatření a stavební úpravy, které by po dokončení stavby zlepšily 
ekologicko-stabilizační funkce vodního toku. 
 

o První podmínka závazného stanoviska vymezuje stěžejní období roku, ve kterém by zásahy 
do koryta toku prováděním stavebních prací mohly způsobit poškození zájmů ochrany přírody. 
V období od začátku dubna do konce července dochází k rozmnožování, vývoji mláďat a 
zvýšené migraci vodních a na vodu vázaných živočichů. Mimo uvedené období, případně 
pokud budou stavební práce realizovány v nezavodněném korytě toku (tzn. převedením vody 
např. potrubím mimo koryto), by měl být dopad stavby na vodní a na vodu vázanou biotu 
minimalizován.  

 
o Požadavek na zajištění biologického dozoru bezprostředně před zahájením prací v podmostí 

vychází z velmi pravděpodobné možnosti výskytu kriticky ohroženého raka říčního (Astacus 
astacus) v dotčeném úseku Třešťského potoka. Informace o výskytu raka říčního uvádí 
výsledky průzkumu obojživelníků a plazů na vybraných rybnících na území ORP Jihlava, 
zpracované doc. Ing. Jiřím Vojarem, Ph.D. na objednávku Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 
Jihlava. Dle tohoto průzkumu byl rak říční zjištěn na blízkém Třeštickém rybníce, kterým 
protéká Třešťský potok. Účelem biologického dozoru je zjištění či vyloučení přítomnosti raka 
říčního v toku, případně dalších druhů živočichů (např. obojživelníků). V podmínce závazného 
stanoviska je uvedeno, že pokud by byl rak říční nalezen, je třeba ihned tuto skutečnost 
oznámit na  Krajském úřadě Kraje Vysočina, Oddělení ochrany přírody a EIA, jako příslušném 
orgánu ochrany přírody z hlediska zvláštní druhové ochrany, a domluvit se na dalším postupu. 
 



                                                                                                                        

strana 4 / 5 

 
o V dalších podmínkách závazného stanoviska byla uložena opatření a stavební úpravy, které 

po dokončení stavby mostu přispějí k posílení ekologicko-stabilizační funkce vodního toku.  
 
Silniční most obecně představuje rizikové místo kvůli možného střetu s projíždějícími vozidly 
pro migraci některých druhů živočichů - např. pro vydru říční (Lutra lutra), jejíž výskyt na 
Třešťském potoce je orgánu ochrany přírody známý dle NDOP i vlastní databáze. 
V současnosti dosahuje vodní hladina v toku při běžných průtocích až k opěrám mostu, což 
z pohledu migrační prostupnosti podmostí nevyhovuje živočichům procházejícím podél 
vodního toku. V daném případě je pozitivní zvětšení mostního otvoru v rámové konstrukci 
obdélníkového tvaru. Rozšíření mostního otvoru umožňuje instalaci oboustranných berem 
v podmostí, které spolu s provedením jejich pozvolného přechodu na rostlé břehy toku, 
umožňuje bezpečné překonání silničního mostu pro vydru a další na živočichy, žijící ve vodě 
nebo v její blízkosti. Aby bermy plnily svou funkci, je kromě uvedeného třeba, aby byla 
dodržena obecně požadovaná minimální šířka bermy 40 cm (v PD je navržena šířka 60 cm) a 
bermy byly umístěny cca 20 cm nad hladinou běžných průtoků. Navíc bermy s použitím 
hlubokého spárování jsou vhodným a jednoduchým opatřením, které může zabránit úhynům 
zejména obojživelníků. Dalším žádoucím opatřením pro zlepšení ekologicko-stabilizační 
funkce toku jako VKP například pro raka říčního, ryby apod. je, na rozdíl od stávajícího 
plochého tvaru dna, požadavek na vytvoření malé kynety pro převedení nízkých průtoků tak, 
aby při menší vydatnosti toku průtok nebyl plošný se stejnou hloubkou vody. V neposlední 
řadě je nutné zajistit plynulý přechod z upravovaného úseku toku pod mostem do úseku bez 
úpravy, bez vytvoření příčných bariér (schodů) na dně koryta toku.  

 
o Dále orgán ochrany přírody v závazném stanovisku zdůraznil zákonný postup předcházející 

kácení dřevin z důvodu stavby a upozornil na nezbytnou ochranu dřevin v blízkosti stavby 
před jejich poškozením a ničením s odkazem na platnou normu. 

 
o V neposlední řadě orgán ochrany přírody upozornil na zákonnou povinnost danou fyzickým a 

právnickým osobám v § 5 odst. 3 zákona o ochraně přírody respektovat při provádění 
stavebních aj. prací obecnou ochranu živočichů a rostlin, spočívající zejména v zamezení 
zraňování a úhynu živočichů.  

                                                                     
Jak bylo výše uvedeno, na blízkém Třeštickém rybníce byl v roce 2018 prokázán výskyt kriticky 
ohroženého raka říčního (Astacus astacus), který se s velkou pravděpodobností může vyskytovat i 
v Třešťském potoce pod tímto rybníkem, kde je plánována stavba nového mostu. Kromě raka říčního 
byl v Třešťském potoce nad řešeným mostem v době místního šetření zaznamenán výskyt několika 
dospělců „zelených“ skokanů - pravděpodobně skokana zeleného (Pelophylax kl. esculentus). Dle 
NDOP i databáze orgánu ochrany přírody byly na zmíněném rybníce i Třešťském potoce 
zaznamenány pobytové stopy vydry říční (Lutra lutra). Všechny uvedené druhy jsou zařazeny mezi 
zvláště chráněné druhy uvedené ve vyhlášce č. 395/1992 Sb., v platném znění. 
 
Vliv záměru na tyto druhy a jejich biotop podléhá posouzení v řízení o výjimce ze zákazů u zvláště 
chráněných živočichů dle ust. § 56 zákona o ochraně přírody vedeném Krajským úřadem Kraje 
Vysočina jako příslušným orgánem ochrany přírody dle ust. § 77a odst. 5 písm. h) zákona o ochraně 
přírody.  
Po projednání s orgánem ochrany přírody KrÚ Kraje Vysočina bylo konstatováno, že podmínky 
uložené v závazném stanovisku jsou dostačující i z hlediska ochrany uvedených druhů živočichů a 
jejich biotopu, a proto nebude orgán ochrany přírody KrÚ Kraje Vysočina v daném případě vést řízení 
o výjimce ze zákazů u zvláště chráněných živočichů dle ust. § 56 zákona o ochraně přírody. 
 
 



                                                                                                                        

strana 5 / 5 

 
Poučení: 
Toto závazné stanovisko slouží jako podklad pro vydání stavebního povolení. Nemá povahu 
samostatného správního rozhodnutí, a proto se nelze proti němu odvolat, jeho obsah lze napadnout 
pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé (§ 149 odst. 4 správního řádu). 
 
 
 
 
Mgr. Olga Dvořáková 
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny, ZPF 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Obdrží: 
- Ing. Miroslav Macko, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové  
  (doručovací adresa: Syrovátka 96, 503 27 Syrovátka) 
- Magistrát města Jihlavy, Odbor dopravy  
 
Na vědomí: 
- Magistrát města Jihlavy, OŽP - vodoprávní úřad 
- Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽPZ - oddělení ochrany přírodních zdrojů a EIA 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 | číslo jednací                         | vyřizuje / telefon                                                   | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1 , 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: zivotni.prostredi@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

MMJ/OŽP/111714/2019 ing. Ďásek/565 593 311                              5.8. 2019  
SZ-26510/2019/MMJ robert.dasek@jihlava-city.cz  
 
 
 

Z á v a z n é  s t a n o v i s k o  
 
 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 

veřejné správy na úseku odpadového hospodářství, podle § 61 odst. 1 písm. c), zákona                

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

(dále jen „zákon o odpadech“) a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění (dále jen „správní řád“) 

s o u h l a s í  

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech a § 149 odst. 1 správního řádu s umístěním    

a povolením stavby z hlediska nakládání s odpady:  

název stavby: III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2 

katastrální území: Třeštice 

    

investor: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace   

sídlo: Kosovská  1122/16, 586 01, Jihlava    

IČO: 00090450    

 

b e z  po d mí ne k .  

 

 

Strana č. 1 závazného stanoviska  č.j. MMJ/OŽP/111714/2019 
 

Ing. Milan  Macko 
Pod Zámečkem  1406/8 

500 03  Hradec Králové 

mailto:primátor@jihlava-city.cz


 

Odůvodnění: 

 

Dne 23.7. 2019 obdržel Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, písemnou žádost 

o vydání závazného stanoviska k umístění, povolení stavby:  III/11262 Třeštice – most          

ev.č. 11262-2, podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. Přílohou žádosti je projektová 

dokumentace. Projektová dokumentace byla zpracovaná Ing. Milanem  Macko, Pod Zámečkem  

1406/8, 500 03,  Hradec Králové, v dubnu 2019, zakázkové číslo: 06-2019.  Investorem stavby 

je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace,  Kosovská  1122/16, 

586 01, Jihlava, IČO: 00090450. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako orgán veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství nemá k uvedené akci námitek. Předložená projektová dokumentace 

byla podrobně a dostatečně zpracována.  

 
Při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobů 

nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude 
dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. 
skládkováním), bude použito až v poslední řadě 

 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 

stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 

stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech (§2 odst. 3 zákona       

o odpadech). 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem                   

o odpadech. Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné k jejich převzetí. 

Ukládání odpadů na povrchu terénu je možné pouze za splnění legislativních podmínek, 

především v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o ukládání odpadů na skládky a jejich 

využívání na povrchu terénu, v platném znění. 

Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována v souladu s předloženou projektovou 

dokumentací a k případným dalším změnám před jejich realizací bude vyžádáno nové závazné 

stanovisko.  

K žádosti o kolaudaci u příslušného stavebního úřadu bude doložena kopie dokladů               

o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad     

a v jakém množství byl předán oprávněné osobě a datum předání odpadu. Čestné prohlášení 

není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady. 

 

 

 
Strana č. 2 závazného stanoviska  č.j. MMJ/OŽP/111714/2019 

 



 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí a stanoviska orgánů státní správy 

vydávaná podle dalších zvláštních právních předpisů.  

 

Poučení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat a opravné 

prostředky lze proti němu uplatnit pouze v režimu § 149 správního řádu.  

 

 

                                  

 

  
       

     Ing. Katarína Ruschková v.r.  
                             vedoucí odboru životního prostředí 
 

                     

 
 
 
 

 
Rozdělovník : 
1. adresát   
2. Magistrát města Jihlavy - odbor dopravy 
3. Městský úřad Třešť - stavební úřad 
4. Miroslav Macko, Syrovátka 96, 503 27, Lhota pod Libčany + PD 
 
 
Příloha : Seznam odpadů, které mohou při výstavbě vznikat  

   (dle Vyhlášky č. 93/2016 Sb. – Katalog odpadů) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Strana č. 3 závazného stanoviska  č.j. MMJ/OŽP/111714/2019 

 
 



 

 
Příloha k závaznému stanovisku č.j. MMJ/OŽP/111714/2019-OH/Ďá 
 
 Při stavbě mohou vznikat odpady : 
a)  17 01 01 O beton    

17 01 02 O cihly    
17 01 03 O tašky a keramické výrobky 
17 03 02 O asfaltové směsi  
17 05 04 O zemina a kamení  
17 09 04 O smíšené stavební a demoliční odpady 
Tyto odpady budou přednostně recyklovány, není-li to možné budou předány do 

zařízení, které je oprávněno uvedené odpady přijímat. V místě stavby může být k terénním 
úpravám využita pouze nekontaminovaná zemina a upravený stavební odpad (recyklát). 
 
b) 15 01 01   O papírové a lepenkové obaly  

15 01 02   O plastové obaly   

15 01 03   O dřevěné obaly  

15 01 04   O kovové obaly  

15 01 06   O směsné obaly  

17 02 01 O dřevo    
17 02 02 O sklo 
17 02 03 O plasty    
17 04 05 O železo a ocel   
17 04 07 O směsné kovy   
17 04 11 O kabely   
17 06 04 O izolační materiály   

 Tyto odpady mohou být využity nebo odstraněny pouze v zařízeních k využití nebo 
odstranění ostatních odpadů. 
 
c) 17 06 05 N stavební materiály obsahující azbest 
 Při nakládání s těmito odpady je nutné splnit povinnosti dle § 35, odst. 1 a 2 zákona      
o odpadech : 

 
    (1) Původce odpadů obsahujících azbest a oprávněná osoba, která nakládá s odpady 

obsahujícími azbest, jsou povinni zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do ovzduší 
uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový prach a aby nedošlo k rozlití kapalin obsahujících 
azbestová vlákna.  
  
                (2) Odpady obsahující azbestová vlákna nebo azbestový prach lze ukládat pouze na 
skládky k tomu určené. Odpady musí být upraveny, zabaleny, případně po uložení na skládku 
okamžitě zakryty. Provozovatel skládky je povinen zajistit, aby se částice azbestu nemohly uvolňovat 
do ovzduší.  
 
d) 15 01 10 N obaly obsahující zbytky n. látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

17 05 03 N zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 
17 09 03 N stavební a demoliční odpady(včetně odp. směsí)obsahující neb. látky 

 Tyto odpady mohou být využity nebo odstraněny pouze v zařízeních k využití nebo 
odstranění nebezpečných  odpadů. 
 
 

 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne            | číslo jednací                                | vyřizuje / telefon                                   | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

23.07.2019        MMJ/OŽP/111715/2019-NoS   Nováková DiS./3324       15.08.2019 
   SZ-MMJ/OŽP/28850/2019/2    stepanka.novakova@jihlava-city.cz  
                                       jihlvp19v01c78 
 

Závazné stanovisko vodoprávního úřadu 
 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále je správní 
řád), 
 
žadateli, kterým je: 
Název: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
IČO: 00090450 
Adresa sídla: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
V zastoupení: Ing. Milan Macko, Mosty a konstrukce staveb, Projekční a konstrukční kancelář, IČO: 
47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové 
 
 

vydává podle ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona 
 

závazné stanovisko 
 
k akci: „III/11262 Třeštice - most ev.č. 11262-2“, k.ú. Třeštice. Záměr bude realizován v 
záplavovém území významného vodního toku Třešťský potok IDVT 10100189, které bylo stanoveno 
Krajským úřadem kraje Vysočina, Odborem lesního a vodního hospodářství a zemědělství dne 
16.06.2011 pod č.j.: KUJI 530/58/2011 OLVHZ 345/2011 Pa-3. 
Záměr bude realizován na pozemcích, na kterých se nachází koryto vodního toku VVT Třešťský 
potok. Záměr nebude realizován v ochranném pásmu vodního zdroje. 
 
Číslo hydrologického pořadí:                 4-16-09-020-0-00 
Číslo hydrogeologického rajonu:            6550 Jihlava 
Číslo vodního útvaru:                          65500 Jihlava 
Určení polohy místa předmětu řízení (orientačně podle souřadnic X, Y):  

 X – 680991,17;   Y – 1145550,44  
 
Stavba je dle předložené projektové dokumentace zařazena pod stavební objekt: 
SO 201 Most ev.č. 11262-2 – změna dokončené stavby-stavební úprava-přístavba 
 
Popis záměru: 
Záměrem stavby je úprava stávajícího nevyhovujícího stavebně technického stavu mostu a stavební 
úprava komunikace v předpolích mostu dotčená jeho rekonstrukcí. 
Mostní objekt bude řešen jako železobetonová rámová konstrukce o jednom mostním otvoru 
obdélníkového tvaru, s rovnoběžnými zavěšenými křídly. Koryto toku bude v mostním otvoru vedeno 
ve zpevněném korytě s lavičkami podél obou opěr. Mostní římsy budou provedeny jako 

Ing. Milan Macko 
Mosty a konstrukce staveb 
Projekční a konstrukční kancelář 
IČO: 47936771 
Pod Zámečkem 1406/28 
500 03 Hradec Králové 

 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz
mailto:stepanka.novakova@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 3 

železobetonové, osazené ocelovým mostním zábradlím se svislou výplní. Levá mostní římsa bude 
rozšířena pro převedení budoucího chodníku. 
 
Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 1438/1, 1475, 112, 113/1, 1432, 1433, 1438/5, 1438/7, 1440/2, 
1440/3, 1440/4, 68/1, 68/2, 38/4, 1463/1 v k.ú. Třeštice.  
 
Investorem stavby je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO: 
00090450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava.  
 
Předložená projektová dokumentace byla vypracována Ing. Milanem Macko, Mosty a konstrukce 
staveb, Projekční a konstrukční kancelář, IČO: 47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec 
Králové po zak.č. 06-2019 v dubnu 2019. 
 
 
Z hlediska zájmů daných vodním zákonem je záměr m o ž n ý za těchto podmínek: 
1. Výše uvedená stavba nemá charakter vodního díla dle ustanovení § 55 vodního zákona a budou 

povoleny příslušným stavebním úřadem. 
2. Vzhledem k tomu, že dojde k dotčení vodního toku bude vodoprávním úřadem vydán 

souhlas dle § 17 odst. a) a c) vodního zákona.  
3. Žádost o souhlas bude podána na předepsaném formuláři a bude doložena doklady ve smyslu 

vyhl. MZe ČR č. 183/2018 Sb. o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávních úřadů a 
o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu ve znění pozdějších předpisů. 

4. K žádosti o vydání souhlasu vodoprávního úřadu bude doloženo stanovisko správce povodí a 
přímého správce vodního toku tj. Povodí Moravy, s.p.. Jejich připomínky budou zapracovány do 
projektové dokumentace předložené ke stavebnímu povolení. 

5. Pro stavbu bude zpracován havarijní a povodňový plán  pro provádění stavby, který bude 
vodopránímu úřadu předložen ke schválení nejpozději před zahájením stavby. Havarijní a 
povodňový plán bude odsouhlasen správcem povodí a přímým správcem vodního toku, jejich 
stanovisko bude předloženo k žádosti o schválení. 

6. Pokud stavbou dojde k dotčení vodohospodářských zařízení (vodovodu, kanalizace), respektive 
jejich ochranných pásem, musí být toto dotčení prokazatelně projednáno s provozovateli těchto 
vodohospodářských zařízení a jejich požadavky musí být plně respektovány. 

7. V případě používání nebo skladování látek závadným vodám ve smyslu § 39 vodního zákona je 
třeba zabezpečit prostor tak, aby byl vyloučen jejich únik.  

8. Srážkové vody budou v co největší míře likvidovány (prostřednictvím vsakování) na pozemcích 
využitých pro výstavbu dle ustanovení § 5 odst. 3 vodního zákona. Pokud to nebude vzhledem 
k charakteristice daného místa možné, bude zajištěno zadržování a následné odvádění těchto 
srážkových vod. Tento zákonný požadavek musí být zapracován do projektové dokumentace, 
spolu s odůvodněním přijatého opatření. 

 
 

Odůvodnění   
             

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 
23.07.2019 žádost Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO: 00090450, 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava v zastoupení Ing. Milanem Macko, Mosty a konstrukce staveb, 
Projekční a konstrukční kancelář, IČO: 47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové, o 
vydání závazného stanoviska podle ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona k akci: „III/11262 
Třeštice - most ev.č. 11262-2“, k.ú. Třeštice.  
Předložená projektová dokumentace byla vypracována Ing. Milanem Macko, Mosty a konstrukce 
staveb, Projekční a konstrukční kancelář, IČO: 47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec 
Králové po zak.č. 06-2019 v dubnu 2019. 
 
 
Stavba není v rozporu se zájmy vodního hospodářství. Nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
vydání závazného stanoviska při splnění určitých podmínek uvedených výše. Vzhledem k tomu, že 
místní poměry jsou vodoprávnímu úřadu známy, nebylo nutné provést místní šetření. 

 



 

strana 3 / 3 

Lze předpokládat, že uvedeným záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za 
následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

 
S veškerým odpadem vzniklým během výstavby bude nakládáno v souladu s platnou legislativou 
(185/2001 Sb. O odpadech). 
 
Dále upozorňujeme, že při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových 
nebo podzemních vod a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 
V případě používání nebo skladování látek závadným vodám ve smyslu § 39 vodního zákona je třeba 
zabezpečit prostor tak, aby byl vyloučen jejich únik.  
 
 

Poučení 
 
Na základě ustanovení § 149 správního řádu, toto závazné stanovisko není správním rozhodnutím a 
nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je však závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu. Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí 
příslušného stavebního úřadu. 
 
 
Doba platnosti tohoto závazného stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání, nebude-li využito pro 
vydání platného rozhodnutí nebo opatření jiného správního úřadu. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
Ing. et Ing. Jana Dohnalová 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
Doručí se na: 
Milan Macko, Syrovátka 96, 503 27 Syrovátka 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne: 16.08.2019 
 



 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne           | číslo jednací                                | vyřizuje / telefon                                    | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

12.09.2019  MMJ/OŽP/143849/2019-NoS  Nováková DiS./3324                         07.10.2019 
                                      SZ-MMJ/OŽP/37093/2019/2    stepanka.novakova@jihlava-city.cz 

jihlvp19v01nvc 
 
 

Rozhodnutí 
 
Magistrát města Jihlavy, OŽP, vodoprávní úřad jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2, 
106 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a jako místně příslušný podle ustanovení § 11 zák. č.500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Žadateli, účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
Název: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
IČO: 00090450 
Adresa: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
V zastoupení společností: Ing. Milan Macko, Mosty a konstrukce staveb, Projekční a konstrukční 
kancelář, IČO: 47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hadec Králové 
 
 

I. vydává souhlas 
 
 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona 
 

ke stavbě: „III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2“ 
 
demolice a vybudování nového mostního objektu přes významný vodní tok: Třešťský potok, IDVT 
10100189, ř. km 17,7, č.h.p. 4-16-01-020-0-00, HGR 6550 Krystalinikum v povodí Jihlavy, vodní útvar: 
65500, kraj Vysočina, obec Třeštice. 
 
Název vodního toku:                            Třešťský potok, IDVT 10100189 
Popis místa předmětu rozhodnutí:         jiná stavba v k.ú. Třeštice 
Číslo hydrologického pořadí:                4-16-01-020-0-00 
Číslo hydrogeologického rajonu:           655 Jihlava 
 
 
Určení polohy místa předmětu řízení (orientačně podle souřadnic X, Y): 

 X – 680991,17    Y – 1145550,44 
 
 
Investorem stavby je Krajská  správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO: 
00090450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava. Předložená projektová dokumentace byla vypracována 
spol. Ing. Milanem Macko, Mosty a konstrukce staveb, Projekční a konstrukční kancelář, IČO: 
47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové po zak.č. 06-2019 v dubnu 2019. 

 
 

Dle rozdělovníku 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz
mailto:stepanka.novakova@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 4 

Popis záměru: 
Mostní objekt bude řešen jako železobetonová rámová konstrukce o jednom mostním otvoru 
obdélníkového tvaru, s rovnoběžnými zavěšenými křídly. Koryto toku bude v mostním otvoru vedeno 
ve zpevněném korytě s lavičkami podél obou opěr. Mostní římsy budou provedeny jako 
železobetonové, osazené ocelovým mostním zábradlím se svislou výplní. Levá mostní římsa bude 
rozšířena pro převedení budoucího chodníku. Na mostě budou osazeny mostní odvodňovače, které 
budou vyústěny do vodního toku. Délka přemostění bude 5,930 m a celková šířka 9,1 m. 
 
Stavbou budou dotčeny pozemky 1438/1, 1475, 112, 113/1, 1432, 1433, 1438/5, 1438/7, 1440/2, 
1440/3, 1440/4, 68/1, 68/2, 38/4, 1463/1 v k.ú. Třeštice. 
 
Záměr bude realizován v záplavovém území významného vodního toku Třešťský potok IDVT, které 
bylo stanoveno Krajským úřadem kraje Vysočina, Odborem lesního a vodního hospodářství a 
zemědělství dne 16.06.2011 pod č.j.: KUJI 530/58/2011 OLVHZ 345/2011 Pa-3. Záměr bude 
realizován na pozemcích, na kterých se nachází koryto vodního toku VVT Třešťský potok. Záměr 
nebude realizován v ochranném pásmu vodního zdroje. 
 
 

II. stanovuje 
podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona 
 

 

dobu, po kterou se souhlas uděluje: 
do: 30.09.2021 

 

 

III. stanovuje podmínky, 
 
za kterých se souhlas vydává: 

1. Mechanismy používané při stavbě musí být v řádném technickém stavu a zabezpečeny proti 
únikům ropných látek. 

2. Manipulace s látkami škodlivými vodám musí být prováděna tak, aby nemohlo dojít k jejich 
úniku. 

3. Stavební materiál, vzniklé odpady a zemina z výkopu nesmí být ukládány na břehové hrany a 
do průtočného profilu vodního koryta toku. Uložená zemina bude zajištěna proti smyvu. 

4. Bude dodrženo ochranné pásmo vodního toku (tj. 8 m od břehové hrany na obě strany toků), v 
ochranném pásmu nebude ukládána zemina z výkopů a stavební odpady. 

5. Případné úniky ropných látek je nutno neprodleně oznámit správci toku tj. Povodí Moravy, 
s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno a Magistrátu města Jihlavy, OŽP, vodoprávnímu úřadu. 

6. Pro celou stavbu bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona 
č.254/2001 Sb.), který bude před zahájením stavby předložen vodoprávnímu úřadu ke 
schválení.  

7. Schválený havarijní a povodňový plán stavby bude předán na vodohospodářský dispečink 
Povodí Moravy, s.p. 

8. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí a přímého správce vodního toku 
Povodí  Moravy, s.p. ze dne 10.09.2019, č.j. PM-33199/2019/5203/Fi, a to: 

 Případný zásah do břehového porostu je nutno projednat dle zákona č. 114 Sb., 
odsouhlasit příslušným orgánem ochrany přírody a přímým správcem toku. 

 Přímému správci (provoz Jihlava, Mlýnská 37, 586 01 Jihlava, Ing. Kožich, tel. 
567 301 057, kozich@pmo.cz) bude v min. týdením časovém předstihu oznámen o 
zahájení prací, správce bude přizván k předání staveniště a ke kontrolním dnům. 

 Po ukončení stavebních prací musí být odstraněn veškerý přebytečný materiál a stavební 
suť z demolice původního mostu, který byl uložen na březích nebo napadal do vodního 
toku, dotčené pozemky budou uklizeny a upraveny. 

 Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlíce stavby před vydáním 

mailto:kozich@pmo.cz


 

strana 3 / 4 

kolaudačního souhlasu, kde mu bude předáno zaměření skutečného provedení mostu (ve 
výšk.systému Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální formě. 

 Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p.). 

9. Pokud stavbou dojde k dotčení vodohospodářských zařízení (vodovodu, kanalizace), 
respektive jejich ochranných pásem, musí být toto dotčení prokazatelně projednáno s 
provozovateli těchto vodohospodářských zařízení a jejich požadavky musí být plně 
respektovány. 

 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO: 00090450, Kosovská 1122/16, 
586 01 Jihlava 
 
 

Odůvodnění 
 
Investor, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO: 00090450, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava v zastoupení spol. Ing. Milan Macko, Mosty a konstrukce staveb, Projekční a 
konstrukční kancelář, IČO: 47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hadec Králové, podal dne 
12.09.2019 žádost o  vydání souhlasu dle § 17 odst. 1, písm. a) a c) zák.č. 254/2001 Sb. o vodách ve 
znění pozdějších předpisů k umístění stavby: „III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2“. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 8 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu ve znění pozdějších předpisů a dalšími doklady, a to: 

- stanovisko správce povodí a přímého správce vodního toku Povodí  Moravy, s.p. ze dne 
10.09.2019, č.j. PM-33199/2019/5203/Fi, 

- projektová dokumentace vypracovaná spol. Ing. Milanem Macko, Mosty a konstrukce staveb, 
Projekční a konstrukční kancelář, IČO: 47936771, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec 
Králové po zak.č. 06-2019 v dubnu 2019, 

- plná moc k zatupování investora ze dne 21.02.2019. 
 

 
Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a k 
němu vydaným prováděcím předpisům a přiložených dokladů orgánů a účastníků řízení.  Vzhledem k 
tomu, že žadatel předložil všechny potřebné doklady, rozhodl vodoprávní úřad dle § 115 odst. 10 
zákona č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů bezodkladně. 
 
Připomínáme, že povinností investora respektive dodavatele je dodržovat během výstavby všechna 
ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ostatních souvisejících předpisů v odpadovém 
hospodářství ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dále upozorňujeme, že při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových 
vod závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona o vodách, zejména ropnými produkty ze stavebních a 
dopravních prostředků. Investor musí rovněž respektovat ust. § 7 zákona č. 114/1992 Sb. o ochranné 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (ochrana dřevin, které nebudou vykáceny), § 5 odst. 3 
tohoto zákona (obecná ochrana rostlin a živočichů). 
 
Podmínky ve vyjádření správce povodí a přímého správce vodního toku týkající se povinností 
vyplývajících ze zákona, nebyly do podmínek rozhodnutí uvedeny. 
 
Dále uvádíme, že výše uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 
zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potencionálu 
vod. 



 

strana 4 / 4 

 
Z hlediska vodohospodářského je výše uvedená stavba možná. 
S ohledem na uvedené skutečnosti rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je výše uvedeno. 
 
 

Poučení účastníků 
  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným 
prostřednictvím odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy. V podaném odvolání se uvede, 
v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 

 

 
 
Ing. et. Ing. Jana Dohnalová 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení do vlastních rukou: 
1. Ing. Milan Macko, Mosty a konstrukce staveb, Projekční a konstrukční kancelář, IČO: 47936771, 

Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hadec Králové (doručeno prostřednictvím DS) 
2. Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno (doručeno prostřednictvím DS) 
3. Obec Třeštice, IČO: 42634547, Třeštice 19, 588 56 Telč (doručeno prostřednictvím DS) 
Dotčené orgány: 
4. Magistrát města Jihlavy, OD 

 

 

Vypraveno dne: 07.10.2019 



I omo, iivotniho prostiedi
Magistrit mEsta @f,

Dle rozd6lovniku-

jana. cechman kova@ i h lava-city. cz

I vaS Oopis ze dne
23.07.2019

I eisto lo,crnaci I vyiizuje / telefon I lifrtava
MMJlOzPl11171612019 lng.eechm6nkov6/565593344 01.08.2019
UID:jihlvp19v019h9
V21119-201.2-e eJ

Vyjidieni k projektov6 dokumentaci na akci ,,111111262 Tieitice - most ev.6. 11262-2" z hlediska
ochrany ZPF

Magistr6t m6sta Jihlavy, odbor Zivotnlho prostiedi, jako v6cn6 a mistn6 piisluSnf orgdn ochrany
zem6d6lsk6ho pOdniho fondu (ddrle jen,,ZPF") dle $ 15 zAkona e. 33411992 Sb., o ochrand
zem6ddlsk6ho p0dniho fondu vplatn6m zn6ni, obdrZel dne 23.07.2019 VaSi Zdrdost o vyj6dieni
kprojektov6 dokumentaci na stavbu ,,111111262 Tieitice - most ev.6,. 11262-2"" zhlediska ochrany
ZPF.
PlSnovan6 stavba se nedotkne trvallim z6borem pozemk0, ktere jsou sou65stizem6d6lskeho p0dniho
fondu - neni ti-eba Z5dat piislu5nf org6n ochrany ZPF o ud6leni souhlasu s odn6tim zemrbd6lsk6
p0dy ze ZPF. Bude se jednat pouze o dodasn6 odnEti do 1 roku. Upozorfiujeme na povinnost toto
dodasn6 odn6ti nahl5sit dle $9 odst.2 pism.d),

V z. lng. Martina Gregorovi

Mgr. Olga Dvoi6kov6
vedouciodd. ochrany piirody a krajiny, ZPF

Obdr2i:
lng. Milan Macko, Syrov6tka 96, 503 27 Syrov6tka
M6stsk! Uiad Tie5t, stavebni0iad

Magistr6t m6sta Jihlavy
Masarykovo n6m6sti 1(hlavni budova), 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111

e-mail: zivotni.prostredi@jihlava-city.cz I www.jihlava.cz





stavahni (iad
oddElenI pam6tkove pdie

I VaS Oopls ze dne

Masistr6tmEsta @t

Miroslav Macko

Syrov6tka 96

503 27 Syrov6tka

I cislo lednaci
sz-M M J/U U P/ 266 49 t 20 1 g t 2
e.1. : tvtw.luuR t 1 12a7 2t201 s-KaJ
UID: jihlvp19v0l8tl

I vyiizuje / telefon I Lintava
Mgr. Jindiich Kadlec /565 593 031 31.7. 2019

Sd6leni

Magistr6t m6sta Jihlavy, stavebni 0iad, odd. pam5tkov6 pede jako mistnd piisluSnyi org6n st6tni
pam6tkove pede podle ustanoveni $ 29 z6kona d,.2011987 Sb., o stdtni pamitkov6 p6di, ve zn6ni
pozd6j5ichpiedpisft(d6lejen,,zAkonost6tnl pam6tkov6p6di")amistn6piislu5nf podleustanoventg
66 z5kona e. 12812000 Sb., o obcich, ve zn6ni pozd6j5ich piedpisr}, sd6luje k ZSdosti o vyj6dienl
k rekonstrukci mostu llll'11262 Tie5tice - most ev.6. 11262-2,kterou obdrZel od zmocn6nce lng.
Milana Macko, Mosty a konstrukce staveb Pod Z6medkem 1406, Hradec Kr6lov6 500 12, Ze neni
piisluSni se podle z6kona o st6tni pamitkov6 p66i 20/1987 Sb. kdan6 v6ci vyjadiovat, nebot'
uveden6 parcely nejsou pamStkov6 chr6n6n6, nenach6zi se v pamStkov6 chr6n6nem [zemi (MpR,
MPZ, OPMPR, OPMPZ) ani v t6sn6 blizkosti pamdtkov6 chr6n6n6ho objektu.

Piipadne drobn6 pam6tky mlstniho vfznamu (pam6tniky, pomniky, smirdi kameny, kiilky atd.), ktere
nejsou zapsanfmi pamdtkami a nachAzely by se v lzemi stavby, doporudujeme chr6nit a uchovat.

S pozdravem A

rng MicharJarco 
/ 

d0
vedouci stavebniho odboru \J

-'g#3:qffiJlt'3.*

MagistrAt m6sta Jihlavy
Masarykovo n6mdsti 9, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111

e-mail : pamatkova. pece@ iihlava-city.cz lwww.ji hlava.cz





stavebni riiad
oddEleni iliadu
Izemn[ho planovanf

Masistrit mEsta @il

Jihlava, 19. 8. 2019
Spis. zn.: SZ-MMJ/SU1296271201912

e. jednaci: MMJ/SU/1 11605t2019
UID: jihlvp19v01d8p

Vyiizuje: Mgr. Jana Pykalov6
Tel.: 565 593 182

E-mail: jana.pykalova@ihlava-city.cz

zAvAzNE STANoVISKo
ORGAI.I u OzeMNiHo PLANoVAIti

Magistr6t mdsta Jihlavy, stavebni [iad, odd6len[ riiadu 0zemniho pldnov6ni jako orgdn Uzemnlho
pl6nov6ni v6cn6 a mistn6 piislu5n! podle $ 6 odst. 1 pism. e) z6kona d. 183/2006 Sb., o Uzemnlm
pldnov6ni a stavebnim i6du (stavebni zdkon), ve zn6n[ pozd6j5ich piedpis0 (d6le jen ,,stavebni
z6kon"), piezkoumal podle $ 96b odst. 3 stavebniho z1kona z hlediska souladu s politikou [zemniho
rozvoje, s 0zemn6 pl6novacl dokumentaci a z hlediska uplathov6ni cilfi a 0kolfr Uzemniho pl6nov6ni
Z6dost ,,111111262 TieStice - most ev.6,. 11262-2,v k.ir. TieStice",

kterd obsahuje:
Stdvajici most je v nevyhovujlcim stavebnd technickdm stavu, proto bylo rozhodnuto o jeho nahrazeni
zanov!most.DoSlokrozSiienimostnihootvoruze3mnaSmasouiasndkezdvihuniveletyvmax.
pfipustn1m zdvihu o 150 mm. Mezi mostnlmi ilmsami je 6,5 m. Mostnl zdbradli md 1,1 m. Most je
navrZen s levostrannou chodnlkovou iimsou. Ddlka 1pravy silnice mdfi 41 m.

Pozemky dotden1 stavbou jsou 1438/1,1475,112,113/1,1432,1433,1438/5,1438/7,1440/2,
1440/3, 1 440/4, 68n, 68/2, 68/4, 1463/1.

Org6n fzemniho pl6nov6ni shledal, Ze posuzovan! z1m6r je z hlediska souladu s politikou
fzemniho rozvoje a fzemn6 plinovaci dokumentaci i z hlediska uplatfiov6ni cil0 a (kol0
fzemniho p!6novini

pfipustnf.

ZAvazne stanovlsko plati dva roky ode dne jeho vyd6ni.

Magistrit m6sta Jihlavy
Masarykovo nSm6sti '1 , 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111, lD datov6 schr6nky: jw5bxb4

e-mail. uzemni.planovani@jihlava-city. cz I www.jihlava.cz



MagistritmEsta trU

Odrivodn6ni

Org6n Uzemniho pl6novdni obdrZel dne 23. 7. 2019 pod d. j. MMJ/SU/11160512019, UID
jihlvp19j01b6b od zmocn6nce lng. Milana Macka, Pod Z5medkem1406128,500 03 Hradec Krdlov6,
rc 479 36771, kterf na z6klad6 pln6 moci ze dne 21.2.2019 zastupuje investora Krajskd sprdva a
OdrZba silnic Vysodiny, piisp6vkov6 organizace, v zastoupeni ieditelem lng. Janem Mikou, Kosovsk6
1122116,586 01 Jihlava, le 000 90 450, 26dost o vyd6ni zAvazn6ho stanoviska kzdmEru ,,111t11262
TieStice - most ev. C,. 11262-2,v k.i. TieStice".

Org6n Uzemniho pl6nov6ni piezkoumal, jestli se jedni o zm6nu v Uzemi ve smyslu $ 96b ve spojeni
s $ 2 odst. 1 plsmene a) stavebniho z6kona. Posuzov6ni charakteru zm6n a jejich dopadu v Uzemf je
v pftsobnosti orgdnu Uzemniho pliinovdni. JelikoZ se jedn6 o zm6nu prostorov6ho uspoi6d6ni,
zAvazn5 stanovisko se v tomto piipad6 vyd5v6.

Podklady pro vydini z6vazn6ho stanoviska
Podklady piedloZen6 Zadatelem :

- plnd moc
- Dokumentace pro spoledn6 povoleni(spoledni Ozemni a stavebniiizeni)

Dokumentace ke stavb6 byla vypracov6na lng. Milanem Mackem, Pod Z6medkem 1406128, 500 03

Hradec Krdlov6, E 479 36 771, zak. 6.06-2019, v dervnu 2019.

Krom6 podklad& piedloZenlich Zadatelem vych6zel orgdn fzemniho plSnovini d6le z n6sledujicich
podkladft:

- Politika rizemniho rozvoje 0esk6 republiky byla schvilena usnesenim vl6dy 6lslo 929
zedne 20.7.2009. Aktualizace 6islo 1 Politiky 0zemniho rozvoje eesk6 republiky byla
schvAlena usnesenim vlSdy 6. 276 ze dne 15. 4.2015.

- ZAsady Uzemniho rozvoje Kraje Vysodina (vydSny 16. 9. 2008, datum nabyti 0dinnosti 22.

11.2008) ve zn6niAktualizace 6lslo 1 (vyd6na 18.9.2012, datum nabyti 06innosti 23.10.
2012), Aktualizace 6islo 2 (vyd6na 13. 9. 2016, datum nabyti ridinnosti 7. 10.2016),
Aktualizace 6islo 3 (vydina 13.9.2016, datum nabyti 0dinnosti 7. 10.2016), Aktualizace
cislo 5 (vyd6na 12. 12. 2017, datum nabyti ucinnosti 30. 12. 2017), Aktualizace cislo 6
(datum nabyti 06innosti 14. 6. 2019) a Rozsudku Krajsk6ho soudu v Brn6 dislo jednacf 64

A 112017-118 z 13. 4.2017 .

- Platnf Uzemni pl6n Tie5tice, kter! nabyl ridinnosti dne 28. 12.2007.

Orgdn 0zemniho pl6nov6ni piezkoumal zAmbr podle $ 96b odst. 3 stavebniho zAkona, zda je
piipustnf z hlediska souladu s politikou 0zemniho rozvoje a Uzemn6 pl6novaci dokumentaci
a z hlediska uplathov6nicih} a rikoh} rizemniho plSnovdni, 6i nikoliv a do5el k n6sledujicim z6v6r0m:

- Piedm6t 26dosti je mimo podrobnost ieSeni Politiky Uzemniho rozvoje eR i ZasaO

0zemniho rozvoje Kraje Vysoeina.
- Dle piedloZene projektov6 dokumentace m6 UP plochu dotdenou stavbou vedenou jako

plocha dopravnI infrastruktury DS - silnidni doprava. Toto tvrzenI v5ak neni 0pln6.

strana 2 / 3



Magistrit mEsta @

- Dle Uzemniho pl6nu Tie5tice je z6m6r umist'ovdn do plochy s rozdilnfm zp0sobem vyuZiti

- DS - silnicni doprava, kde jsou plochy dopravni infrastruktury hlavnim vyuZiti. DAle do
plochy smi5en6 nezastav6n5ho 0zemi (SM), kde jsou stavby liniov6 dopravni infrastruktury
piipustnfm vyuZitim, a do plochy vodni a vodohospod5isk6 (N), kde neni dopravni
infrastruktura jmenovan6. Vtomto piipad6 lze pro umisteni stavby pouzit $ 18 odst. 5
stavebniho zdkona. Jedn6 se totiZ o veiejnou dopravni infrastrukturu v nezastav6n6m
[zem[, kterou z dftvodu veiejn6ho z64mu 0zemn6 plSnovaci dokumentace vfslovn6
nevyluCuje.

- Org6n tzemnlho plSnov6ni d6le posuzoval z6m6r s relevantnimi cili a 0koly rizemniho
pl6nov6ni vypllvajicich z $ 18 a 19 stavebniho z6kona. Dosp6l k z6v6ru, 2e zAmdr je
budovdn ve veiejn6m zllmu a jetedyv souladu zejm6na s $ 18 odst.3 a $ 19 odst. 1 c).

Z uvedenlich d0vodfr je zAmbr piipustnf.

PouCeni Zadatele:
ZAvazn1 stanovisko nepozbfvd platnosti:

a) bylo-li na zdklad6 Z6dosti podan6 v dob6 jeho platnosti vyd6no 0zemni rozhodnuti, spoledn6
povoleni nebo jin6 obdobn6 rozhodnuti podle jin6ho zAkona a toto rozhodnuti nabylo pr5vni
moci,

b) byla-li na z1kladd n6vrhu veiejnoprdvni smlouvy nahrazujici fzemni rozhodnuti nebo
spoledn6 povoleni podan6ho v dob6 jeho platnosti uzaviena veiejnopr6vnl smlouva a tato
veiejnopr6vni smlouva nabyla U6innosti, nebo

c) nabyl-li prdvnich (6ink0 Uzemni souhlas a souhlas s provedenlm ohld5eneho stavebniho
zdm6ru vydani k ozn6meni stavebniho zAmdru udin6n6ho v dob6 platnosti zAvaznlho
stanoviska.

Proti tomuto zAvaznlmu stanovisku nelze v souladu s ustanovenfm $ 149 odst. 1 spr6vniho i6du
podat samostatn6 odvol6ni, nebot'tento rikon nenI samostatnfm rozhodnutlm ve spr6vnim fizeni.

vedouci odd6l
stavebni (iad

otisk 0iedniho razltka

ObdrZi:
Miroslav Macko, Syrov6tka 96, 503 27 Syrovitka
Magistr6t m6sta Jihlavy - Odbor dopravy, Tyr5ova 4875118, 586 01 Jihlava

Piiloha
Ov6ien6 6dst piedloZen6 dokumentace

ffi
/-*"2

PT|vlina Razimov6, v. r.

strana 3 / 3



t'csluvM lN?vnlrs lN?vNr0u00v

6l0z-904z9ror ots{

z.z9zll'?'^o lsoru . acllqall z9zllllll
dso+un0:0d ldnls

00irt

6r0z/m

ft, m @:p

Itr n
orIJvt{

:0d pt[oloqz

uoHf 'gIlzzlt 9tseBo}
rlM .urE muM D Derds orsluy

P( | orcor 
^otiurr

-4r1// M4ll/ | or,ry uqrn 6ulluou.lod ,upildFz

f

sl'o (HeIm !z e) omn .Dn6

x 9'l trswrs ffi odr 0ll ntrl A soNd NH
r GoM u mryr ,,rcm]

(usEo0soos€

ux 92fl
ux !ez/02)
rjx rrlorl
ox 9t/zt1

r0r [x r] 6nm
rox tcx ax tcloct
iox tJx zjx ttlorc

ru zcx r/oc,

:jNlozym mrot
l[IvBo

zntr4l fls&xoEs
M

Emo lryrcuyds
o4rT 0e 3z0l
md [0rznwE
aoEs ilmxod

IMUIE-FNISU

NNH
]]?Dd SrZ

'x'N 3mryu ilIru
rrHx Y mson 

^onrrz .$OEilflIUlSFT'

I-902 E NS? lr0 S3wUd nmnE ffoE8

znJ.z^A v ANorfs frr?nod

zgzLL/|t lJwtNnno)

u€z l0
(s/ru9,1 ,dqo) m0lN0 lNlN8nuttr y ur/UH jNEZ

gYEl n8m G

r. r'?'Al

OZ OS

o
'o-
d
I

l|d'c 0t l Eotzol xl
lf{y o}wd 0k wmd

/rLL

x
9\
tl

o
,@

;

@-

E
,l?slw,

'lrpnougld
.',e{Hrllf E4l?tll

NCZ]IS VAVU

L

s5n9.t I

on

vHcold y^O)lt'



I o*ao, dopravy

Tyr$ova 18, Jihlava I deta$ovand pracoviSt6

I eisto ler.tnaci I vyiizr"rje. / telefon
MMJ/OD/1 1 1689/2019-CeK lng. Cech/565 593 5'10
sz-MMJ/OD/26501t2019
UID jihlvp19v018i3

{}1 ,r! tfri' 'i;t+B E r

ii

MAGKO
Mosty a konstrukce staveb
Pod Zimedkem1406/28
500 03 Hradec Kr6lov6

| ,lintava
31.07.2019

I vas ciopis ze cine

23.07.2019

Vyj6dieni k PD pro stavbu: ,,111111262 Tie5tice - most ev. 6. 11262-2 n

Stavba se nach6zi na silnici llll11262 v TieSticlch. Pozemky jsou ve vlastnictvl KSUS.Novli most je
navrZen jako monolitick6 rdmov6 konstrukce. Dojde k roz5iienl na 5 m. Rozsah stavby je patrn!
z piilolenb situace.

Odbor dopravy Magistrdtu m6sta Jihlavy jako piisluSnf silnidni spr6vn[ 0iad podle $ 40 odst. 4 pism.
a) a S 44 odst. 1, zfkona e. 1311997 Sb., o pozemnlch komunikaclch, ve zn6ni pozd6jSich piedpisfi
projecinai VaSi Z6dosi., sezir6mii se s piedluZenfrrr r,6vi'i-iem a vydava

zAvazruE srnruovtsKo

kter6 podmihujeme spln6nlm t6chto podmlnek:

. dle piilo2en6ho polohopisu stavby bude stavbou dotdena MK,

. dle piiloZen6ho polohopisu stavby bude stavbou dotdena silnice ll. a lll. tiidy,(lll/11262 -
most),

. budou dodrZeny podminky vyjadieni pov6ien6ho majetkov6ho spravce silnic ll. a lll. tildy
v okrese Jihlava, tj, Krajske spr6vy a 0dr2by silnic Vysociny, Oddelenim TSU Jihlava,
Kosovsk6 '16, 586 0'1 Jihlava,

. v piipade dotceni MK, upozorriujeme, Ze piisluSnlm silnidnim spr6vn[m Iiadem pro mlstni
komunikace je Obecni Iiad TieStice,

. pilpadn6 uZiti silnice ll. a lll. tildy, MK a silnidnich pomocnlch pozemktr pro prov6d6ni
stavebnich praci je moZne pouze na z6klad6 pravomocn6ho rozhodnuti o povolenI ke
zvld5tnimu uLivani (provad6nistavebnlch praci) silnice ll. a lll. tiidy dle $ 25 odst.6, pism. c)
zakona a.1311997 Sb. ve zn6ni pozd6jSich zm6n. O vyd6ni tohoto rozhodnut[ je zhotovitel
povinen poZadal u piislu5neho silnidniho spr6vnlho uiadu,

. vzhledem k umist6ni inZenlTrskfch sitije nutne pied zahSjenlm ilzeni polAdat, dle ustanovenl
$ 25 odst. 6, p[sm. d) zdkona ei!1997 Sb., ve zn6n[ pozddjSich zm6n, u pilslu5neho

Magistriit mi-asta Ji hlavy
Masarykovo n6rvr6sti '1 (hlavni bLrdova), 5BO 01 .iihlava, tel: 565 591 11 1

e-mail : epodatelna@jihlava-city. cz I www.j ihlava.cz



llrl l rr'

silnidniho spravniho (iadu o vydanf povolenI ke zvlii5tnlmu uZlv6nI silnice ll. a lll. tiidy a

mistnich komunikacl pro umistdni zaiizeni v silnidnlm pozemku,

ve5ker6 pr6ce budou problhat v souladu s platnymi normami a s poZadavky piisluSneho
sprdvce komunikace. Vozovka nesml bft pii provdd6nl praci poSkozena ani znedi5tdna a
v piipade piekoprl uvedena do p0vodniho stavu,

upozorRujeme, Ze pilsluSnlm silnicnlm sprdvnim uiadem pro silnice ll a lll tildy, veiejne
piistupn6 udelov6 komunikace je Magistrat m6sta Jihlavy, odbor dopravy,

o stanovenl piechodn6 0pravy dopravniho znadeni, pokud si to situace vyZAdA, poZAdA

zhotovitel pracl odbor dopravy Magistr6tu m6sta Jihlavy,

. toto zfvaznl stanovisko nenahrazuje pravomocn6 rozhodnuti o povoleni zvl65tniho uZivAni
vyd6van6 silnidnim sprdvnlm (iadem.

ODUVODTErui

Podanim ze dne 23. 07 . 2019 poZitdal MACKO, Mosty a konstrukce staveb, (lC 47936771), Pod
Z1medkem1406l28,500 03 Hradec Krdlov6 o vyjddieni k PD pro stavbu: ,)11,111262 Tie5tice - most
ev. c. '1 1262-2 " .

Silnidnisprdrvni 0iad jako dotdenlT org6n na zdrklad6 ustanoven[$ 44 odst. l,zdkona 13/1997 Sb. o
pozemnich komunikacich, ve zneni pozd6j5lch piedpisir vydava piedm6tne zAvazn€ stanovisko.
Vydane zavaznd stanovisko nenI samostatnlm rozhodnutlm ve sprdvnlm iizeni, ale jeho obsah je

zAvazny pro vfrokovou cdst rozhodnutl pilsluSneho sprdvnlho org6nu dle ustanoveni$ 149 odst. 1

zAkona 50012004 Sb. spr5vnl i5d, ve zn6ni pozd6j5ich piedpistlt. (d6le jen ,,spr5vni i5d").

Kzaji5teni ochrany veiejn6 piistupnfch silnic ll. a lll. tiidy a MK bylo na zdrklad6 vf5e uvedenfch
skutecnostl rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve vyiroku tohoto stanoviska.

POUEENI

ZAvazne stanovisko nenI samostatnfm sprdvnim
idrdu nelze se proti ndmu odvolat, jeho obsah lze
rozhodnutl ve v6ci sam6.

ucasrruixu
rozhodnutlm, vsouladu s $'149 odst.4 sprdvnlho
napadnout pouze v rdmci odvol5nI podaneho proti

Rozddlovnik

vedouci odboru dopravy

500 03 Hradec Kr6love1)
z)

3)

i$fr.s.0strdt rn6s& Jlhlafin
()cJh0r dopravy

a&

MACKO, Mosty a konstrukce staveb, Pod Z6meckem1406l29,
MMJ-OD-spis
M6stsk! 0iad Tie5t', Revoludni 2011, 5Bg 01 Tie5t'

strana 2 I ?"



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY                     PCR16ETRpo48154169     

                         KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

Územní odbor Jihlava  

Dopravní inspektorát  

 

adresa: 
Vrchlického 46 
586 04 Jihlav a 
 
Tel.: +420 974 266 258 
Fax: +420 974 266 705 
Email: diorpji@mv cr.cz 
 
 

 

 
Č.j.: KRPJ-81728-1/ČJ-2019-160706                                Jihlava, 23. srpna 2019  

                        Počet listů: 2        
 
Ing. Milan Macko 
Mosty a konstrukce staveb 
Projekční a konstrukční kancelář 
Pod Zámečkem 1046/28 
500 03 Hradec Králové 
 
 
III/11262 Třeštice - most ev.č. 11262-2 – DUR + DSP 
 
       Dopravní inspektorát Policie ČR Územního odboru Jihlava, jako orgán státní správy ve 
věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ve smyslu 
ustanovení § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění, vydává 
níže uvedená stanoviska k akci „III/11262 Třeštice - most ev.č. 11262-2“: 
 
1) Stanovisko ke stavbě: 
 
       DI PČR ÚO Jihlava dle § 16, odst. 2, písm. b) zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, v platném znění, souhlasí s předloženou projektovou dokumentací. 

Před zahájením prací a při provádění stavby je nutné dodržet všechny podmínky a 
ustanovení, která vyplývají z příslušných zákonů a norem, týkajících se dané akce. 
 
2) Stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích:  
  
       DI PČR ÚO Jihlava souhlasí s místní úpravou provozu na pozemních komunikacích, 
dle § 77, odst. 2, písm. b) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
v platném znění, spočívající v demontáži dopravního značení B13 „Zákaz vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost překračuje vyznačenou mez 26t“ a E13 „JEDINÉ VOZIDLO 31 
t“. 
 
3) Vyjádření k předběžnému návrhu vedení objízdné trasy 
  
      Po prostudování žádosti, vydává DI PČR ÚO Jihlava podle § 2 zák. č. 361/2000 Sb. o 
policii České republiky, v platném znění, vyjádření formou souhlasu k navržené objízdné 
trase pro uzavírku silnice III/11262 s následujícími podmínkami: 
 
 před prováděním prací, bude opětovně předložen návrh přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích zhotovitelem stavby na DI PČR ÚO Jihlava k vydání 
stanoviska dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích v platném znění, k uzavírce vč. objízdné trasy dle 24 odst. 
2 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
případně k vydání závazného stanoviska ke zvláštnímu užívání komunikace dle § 



 - 2 -   Č.J.: KRPJ-81728-1/ČJ-2019-160706                                

25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
 provedení a osazení dopravních značek bude odpovídat příslušným normám, 

vzorovým listům a splňovat podmínky dle TP 65 „Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích“ 

 
 
 

Zpracoval: por. Ing. Ondřej BURDA 
                          komisař                    npor. Josef HROMÁDKA, DiS.     
                                                                    vedoucí oddělení 



Hasiiskf zilchrannf sbor Kraje Vysoiina
fzemnf odbor Jihlava

Sokolovsk| 2, 586 01 Jihlava

HZS.IX006D5IIT

prvotni identifikdtor

Kraisk6 spr6va aidrlba silnic
Vysodiny, p.o.
Kosovsk6 \12216
586 01 Jihlava

EV.e .: JI - 43s12-2019

E-MAI L: pavel,venkrbec@hasici-vysocina.cz

JIHLAVA: 05.08.2019
POdET LISTO: I

pRilouv: -

i;.: us.lr- 3s2r-zt Jt-2ots

Z{vazn€ stanovisko dotien6ho orgfnu na riseku poZdrni ochrany

N{zev stavby: III|l1262 Tiestice - most ev. d. 11262-2.

Misto stavby: k.ir. TieStice, okres Jihlava, Kraj Vysodina.

Stavebnik: Kraj Vysodina, Zilkoval882l57,586 01 Jihlava.

PiedloZenrl dokumentace: projektov6 dokumentace pro uzemni iizeni a stavebni povoleni,

zodpovddny projektant Ing. Milan Macko, efatf - 1002013, dokumentace 0412019,

Hasidsk;yi ztrchranny sbor Kraje Vysodina (d61e jen ,,HZS Kraje Vysodina") jako vdcnd a mfstnd

piislu5nlf dotdeny org6n na ftseku poLitrni ochrany dle ustanovenf $ 7 odst. 4 zdkona d.32012015

Sb., o Hasidsk6m zdchrannem sboru ieskd republiky a o zmdnd n6kterych z6konfi (zdkon

o hasidskdm zirchrannem sboru), ve zndni zttkona (,. l83l2ol7 Sb., a dle ustanoveni $ 26 odst. 2

pisrn. b) a ustanovenf $ 31 odst. 1 pism. b) z6kona (,. 13311985 Sb., o poLirni ochrand, ve zndni

pozddj5ich piedpist (d61e jen ,,zdkon o pol.6rni ochrand"), posoudil v rozsahu niZe uvedelych

podkladt vy5e uvedenou dokumentaci piedloZenou dne 30.07.2019 a vyd6v6 k ni v souladu

s ustanovenim $ 31 odst. 3 z(tkonao po7,itrni ochran6 a dale dle ustanoveni $ 149 odst. 1 zdkona

i,. 50012004 Sb., spr6vnf i6d, ve zndni pozddjSich piedpisfi,

SOUHLASNE ZAVAZNE STANOVISKO.

Poznfmka: V r6mci prov6ddcfch praci upozorriujeme, i.e v souladu s ustanovenim $ 5 pismena

odst. 1 b), zttkona o PO, musi byt vytv6ieny podminky pro ha5eni poLdrt a pro zdchrannd pr6ce,

zejmena udrZovat voln6 pr'ijezdovd komunikace. Za vyhovujici piistupovou komunikaci se

povaZuje komunikace (Siiky nejm6nd 3,00 m) pro piijezd poLdrnich vozidel aZ k n6stupni plo5e

tio: zosss r s+
Internet: www.hasici-v)rsocina.cz

VYRIZUJE: nprap, Pavel Venk
TEL: 95027 1 136 I F AX: 95027

ID DS: ntdaa7v



(pokud se poZaduje), nebo alespof, do vzd6lenosti 20 m od v5ech vchodt do objektfr, dle iSN 73

0802 d]l.12.2.

V piipadd, Ze dojde k uzavirce komunikaci nebo jejich d6sti musi byt v

tato informace oznitmena Krajsk6mu operadnimu a informadnimu

Vysodina.

HZ$ Kraie VysoGina
feemnl odbor Jlhlava

Sokolwskd 2
586 01 Jlhlava

I

dostatedn6m piedstihu

stiedisku HZS Kraje

Odrivodnini:

HZS Kraje Vysodina vychizel pii vyd6nf zdvazneho stanoviska z tdchto podkladfi:

. Prfivodni zprdva, souhrnn6 technick6 zprtxa a vykresov6 ddst projektovd dokumentace

stavebni d6sti (koordinadni situadni vlfkres a situadni vykres Sir5ich vztahtt), zodpovddny

proiektant Ing. Milan Macko, ifalf - 1002013, dokumentace 0412019.

Posouzenim pi'edloZen6 dokumentace dle ustanoveni $ 46 odst. 1 vyhl6Sky (,. 24612001 Sb.,

o stanoveni podminek poLdrni bezpednosti a vykonu st6tniho poZ6rniho dozoru (vyhl65ka

o poi.6rni prevenci), ve zndni vyhl65ky (,. 22112014 Sb., v rozsahu vy5e uvedenlfch podkladri,

dospdl HZS Kraje Vysodina k ztxdrt, Le polttrnd bezpednostni ieSeni sphiuje obsahovd

ri6leZitosti dle ustanoveni $ 41 vyhl65ky o poLdrni prevenci. Z obsahu posouzendho poZ6rnd

bezpednostniho ie5eni vyplyv6, Ze jsou splndny technick6 podminky poi.6rni ochrany kladen6 na

danou stavbu vyhl65kou (,. 2312008 Sb., o technickych podminkdch poLirni ochrany staveb, ve

zndni vylrl65ky d. 268120115b.

t//. z')rnc/** '

plk. Ing. Petr Kotinski, Ph.D.
ieditel rizemniho odboru

Ie o: 70885184
I nternet: www.hasici-vysocina. cz

ID DS: ntdaa7v



KRAJ HYGIENICKA STANICE
KRAJE vysodlNA sE sitr,rvr v rrnr,avf

Tolstdho 1914115,58601 Jihlava,tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavd dne 22.8.2019

i.3. : rusv I 1 63 84 t20r 9/JIlHoK/Lup
Sp.znadka: S-KHSV/ I 638412019
Vyiizuje: Jaroslava Lupadov5, tel. +420 567 564 512
ij. odesflatele:
Podet listfi/pliloh: I 12

Ing. Milan Macko
Mosty a konstrukce staveb
Projekdni a konstrukdni kancelSi
Pod ZSmedkem 1406128
500 03 Hradec Kr61ov6

,,IIA11262 Tie5tice - most ev,i.11262-2" - projektovri dokumentace pro spolein6 rizemni a stavebni
fizeni - zbv azn6 stanov isko org6nu ochrany veiej n6ho zdrav i.

KrajskS hygienick5 stanice kraje Vysodina se sidlem v Jihlavd jako orgdn ochrany veiejn6ho zdravi,
kteni je dotdenlfm vdcnd piislu5n;im spr6vnim [riadem ve smyslu ustanoveni $ 82 odst. 2 pism. i) zLk.(,.
25812000 Sb., o ochrand veiejn6ho zdravi ve zndni pozdEj5ich piedpisfr (d6le jen ,zhkon o ochran6

veiejn6lro zdravi") a mistnd piislu5nlim dle $ l1 odst. I zhk.(,. 50012004 Sb., sprfvni i6d ve znEni
pozddjSich piedpisfi (d6le jen ,,spr5vni i6d"), vyd5v6 ve v6ci ,,llll11262 Tie5tice - most ev.d. 17262-2" v
iizeni podle $ 4 odst.2 pisrn. a) zitkona(.18312006 Sb., stavebni zhkon ve zndni pozddjSich piedpisfr
(d5lejen ,,stavebni z6kon") toto z|vazn6 stanovisko:

S pledloZenou projektovou dokumentaci pro spoledn6 lzemni a stavebni iizeni ,,lllll1262 Tie5tice

-mostev.d. 11262-2* sodkazemna$30,77,82odst.2pism.t)zhkonaoochrandveiejn6hozdravi

se souhlasi.

OdfivodnEni:
Dne 23.7 .2019 byla KHS kraje Vysodina dorudena Z6dost Ing. Milana Macko, Mosty a konstrukce

staveb, Projekdni a konstrukdni kancelSi, Pod Zdme(kem 1406128, 500 03 Hradec Kr6lov6 o vydSni
stanoviska k projektov6 dokumentaci pro spoledn6 irzemni a stavebni iizeni ,,Lill11262 Tieltice - most
ev.d. 1 1262-2*.
Stavba se nachiizi v intravil6nu obce Tie5tice v katastr6lnim irzemi Tie5tice a je v riseku km3,621 - km
3,662 s celkovon d6lkou frpravy.silnice 41 m. Nov6 stavba bude dlen6na na stavebni objekty: SO 101

Komunikace 111111262, SO 121 Uprava sjezdu k d.p.31, SO 134 Chodnikov6 ploclia a SO 201 Most ev.d.
11262-2. Mostni objekt SO 201 bude [e5en jako most o jednorn mostnim otvoru obddlnikov6ho tvaru.
Koryto vodniho toku bude v mostnim otvorll vedeno ve zpevndn6m korytd s lavidkami pod6l obou opdr.
Most bude ieien jako Zelezobetonovd r6mov6 konstrukce s rovnobdZnjrni zavd5enymi kiidly. Mostni
iirnsy bLrdou provedeny jako Zelezobetonov6 (iimsa vlevo je roz5iienii pro pievedeni bLrdoLrcilio

chodniku) osazend ocelovfm mostnim zibradlim se svislou vliplnf. St6vajici silnice 111111262

v piedpolich mostu bude v rozsahu stavby rekonstmovdna. Dojde k vyrndnd konstrLrkdnich vrstev
komunikace vdetnd vymdny aktivni z6ny (0,5 m pod pl6n), k zaji5tdni jej(ho l6dndho odvodndni a
k doplnEni jejich soudSsti a piislu5enstvi. Objekty pozemnich kornunikaci jsoLr navrZeny v souladu s TP
1 70 na odpovidaj ic i zatii.eni dopravou.
De5t'ov6 vody ze zpevnEnych ploch budou stilvajicirn zpfrsobern vsakov6ny pod6l nezpevndnych krajnic
voln6 do ter6nu. Rekonstrr"rkce rnostu bude probihat za frpln6ho uzavieni silnidniho provozLl na piev6ddn6
komunikaci.

SKA



Provoz vozidel bude po dobu vlTstavby piev6d6n po objizdn6 trase po silnicich IL a tll. tiidy. P65i provoz
bude v mistd stavby pfevdddn po provizorni l6vce, urnistdnd na okraji staveni5tE.
Hluk ze stavebni dinnosti je posouzen v souhmn6 technick6 zpriud s uvedenim odpovidajicich
technologickf ch opatieni.
Po posouzeni uvaZovandho zdmdru konstatqje KHS kraje Vysodina, Le zdmdr neni v rozporu s poZadavky
zdkona o ochrand veiejn6ho zdravi..

I(RAJSKA HYGIENICKA STANICE KRAJE VYSOEINA

fD se sidlem v Jihlav6
"Tot.t6ho rgL4l15, 586 01 Jihlava

Jarosrava {ffiA
odbornli referent odddledi HOK

Rozddlovnik:
Ing. Milan Macko, Mosty a konstrukce staveb, Projekdni a konstrukdn( kancel6i, Pod Z6medkem
1406128,500 03 Hradec Kr6lov6

Strana2 z-2



 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 
 
 

„III/11262 Třeštice – most ev. č. 11262-2“ – souhrnné vyjádření 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 23. 7. 
2019 Vaši žádost o vyjádření/stanovisko k výše uvedené stavbě. Investorem stavby je Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava, IČ 00090450. 
 
Předmětem žádosti je úprava stávajícího nevyhovujícího stavebně-technického stavu mostu ev. 
č. 11262-2 v trase komunikace III/11262 na území obce Třeštice a stavební úprava této 
komunikace v předpolí mostu. Nový most je navržen jako monolitická rámová konstrukce 
s rovnoběžnými křídly. Nový mostní otvor je v odpovídajícím možném rozsahu zvětšen – 
rozšířen z 3,0 m na 5,0 m a současně dojde ke zdvihu nivelety o 150 mm. Šířkové uspořádání 
odpovídá obslužné komunikaci s návrhovou kategorií MO2 10/6,5/50. U stávající silnice 
v předpolí mostu dojde k výměně konstrukčních vrstev komunikace. Celková úprava silnice je 41 
m. 
 
1. Vyjádření z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o EIA“) 
Z předložené dokumentace byly zjištěny tyto údaje: 

Umístění záměru: 
Kraj: Kraj Vysočina 
Okres: Jihlava 
Obec: Třeštice 
Katastrální území: Třeštice 

Charakter záměru: 
Jde o rekonstrukci stávajícího mostu, včetně předpolí na silnici III/11262 s úpravou (zdvihem) 
nivelety a osa komunikace kopíruje v maximální míře stávající stav. Nedojde ke změně počtu 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
06-2019/13/MM 
19. 7. 2019 
 

KUJI  65469/2019  
OZPZ 79/2019 Ča 

Markéta Čadová/564602530 
 

20. 8. 2019 

Ing. Milan Macko 
Mosty a konstrukce staveb 
Pod Zámečkem 1406/28 
500 03 Hradec Králové 
 
(datovou schránkou) 
 



 

Čís. jednací: KUJI 65469/2019     OZPZ 79/2019 Ča 

Strana: 2 

jízdních pruhů (navrhovaný stav šíře jízdního pruhu 2 x 2,75 metru, zpevněná krajnice na mostu 
2 x 0,5 metru, chodník 1,5 metru na mostě, nezpevněná krajnice 0,5 metru. Dopravní zatížení 
má být 376 vozidel za den. Záměr je umístěn v zastavěném území obce, dojde k dotčení 
pozemků, náležejících do zemědělského půdního fondu po dobu zhruba 4 měsíce, včetně 
uvedení půdy do původního stavu, nedojde k dotčení pozemků, určených k plnění funkcí lesa, 
po dobu výstavby bude potok dočasně zatrubněn. Během výstavby dojde k nevýznamnému 
navýšení hlučnosti, tento negativní vliv však bude pouze lokální a časově omezený. 

Zařazení záměru dle zákona o EIA: 

Z předložené dokumentace je zřejmé, že nejde o záměr dle přílohy č. 1 k zákonu o EIA, bod 
č. 48 (jde sice o rekonstrukci místní komunikace o dvou pruzích, avšak nedojde k navýšení 
počtu jízdních pruhů na čtyři), ani o záměr nebo o změnu záměru dle přílohy č. 1 k zákonu o 
EIA, bod č. 49 (nejde o novostavbu nebo o rekonstrukci silnice o délce nad 2 km a s intenzitou 
dopravy nad 1 000 vozidel za 24 hodin). 

Bylo proto posouzeno, že tento záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

Při posuzování záměru vycházel příslušný úřad z přílohy č. 1 k zákonu o EIA a z Metodického 
výkladu vybraných bodů přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí a 
souvisejících ustanovení, vydaného Ministerstvem životního prostředí dne 1. října 2018 pod č. j. 
MZP/2018/710/3250. V případě záměru dle přílohy č. 1 k zákonu o EIA, bodu č. 48 sice dojde ke 
změně výškového vedení stávajícího mostu (úprava nivelety – zdvih), avšak tato změna sama o 
sobě negeneruje změnu vlastností vozovky, ani žádný významný negativní vliv na životní 
prostředí. Rovněž nedochází ke změně dopravního významu či určení, ani ke změně kategorie 
silnice na kategorii vyšší. Nedojde ke změně počtu jízdních pruhů (zůstanou zachovány dva 
jízdní pruhy). Bylo proto posouzeno, že nejde o záměr, uvedený v bodu č. 48. Nejde ani o 
novostavbu nebo rekonstrukci silnice dle bodu č. 49, neboť nejde o rozšíření, ani není dosaženo 
zákonem stanovených limitů (2 kilometry a 1 000 vozidel za 24 hodin). 

Poučení: 

Toto vyjádření není správním rozhodnutím a nelze se proto proti němu přímo odvolat. 
Nenahrazuje rozhodnutí ani závazná stanoviska dotčených správních orgánů. 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Gottfried (tel.: 564 602 510) 
 
 
2. Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění 
Předběžná informace podle § 90 odst. 18 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán 
vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany přírody a krajiny podle § 77a zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále též „zákon č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody“) sděluje, že dle Nálezové databáze ochrany přírody se v dotčeném území 



 

Čís. jednací: KUJI 65469/2019     OZPZ 79/2019 Ča 

Strana: 3 

vyskytuje zvláště chráněný druh vydra říční (Lutra lutra). Most je navržen tak, že po obou 
stranách toku jsou suché břehy šířky 60 cm, což je dostatečné pro to, aby byla zachována 
migrační prostupnost pro vydru říční. Záměrem tedy nedojde ke škodlivému zásahu do biotopu 
tohoto zvláště chráněného druhu. 

Záměr bude realizován mimo zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma. 

Tato informace nenahrazuje vyjádření (stanovisko) orgánů ochrany přírody dle § 76 a § 77 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, jež jsou kompetentními orgány z hlediska povolení 
ke kácení dřevin a obecné ochrany přírody. 

Stanovisko k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (Natura 2000)  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 
77a odst. 4 písm. n) zákona č. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, po posouzení 
uvedeného záměru vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody toto stanovisko: 

záměr „III/11262 Třeštice – most ev. č. 11262-2“ nemůže mít významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Odůvodnění: 
Podkladem pro posouzení vlivu záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byla 
žádost i skutečnosti obecně známé. Podkladem pro posouzení vlivu záměru jsou i skutečnosti 
známé z úřední činnosti. Zde se jedná zejména o vymezení evropsky významných lokalit (dále 
také „EVL“) a ptačích oblastí (v Kraji Vysočina není žádná ptačí oblast), předměty jejich ochrany 
(viz např. http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php), aktuální stav předmětu ochrany, 
souhrny doporučených opatření pro EVL, odborné informace o přírodních stanovištích (např. 
http://www.biomonitoring.cz/stanoviste.php), ekologii, biologii, rozšíření, ohrožení a péči o druhy 
(např. http://www.biomonitoring.cz). 

Nejblíže záměru se nachází evropsky významná lokalita EVL Roštejnská obora CZ0613002 (1,5 
km od záměru severozápadním směrem), která je vyhlášena pro ochranu evropsky významného 
druhu netopýr černý (Barbastella barbastellus). 

Předmětem záměru je náhrada stávajícího mostu v obci Třeštice za nový, který bude mít 
monolitickou rámovou konstrukci větších rozměrů. Most převádí komunikaci přes Třešťský 
potok. 

Ve fázi výstavby bude mít záměr vliv na životní prostředí spojený s demolicí a se stavební 
činností, může dojít k zákalu nebo ke znečištění vodního toku, zvýší se hlučnost a prašnost. 
Ovlivněn bude především vodní tok a blízké okolí stavby. Ve fázi provozu nebude mít záměr 
žádné nové negativní vlivy na životní prostředí. 

Vzdálenost EVL od daného záměru, její předmět ochrany a konkrétní výše uvedená činnost 
zaručují, že nemůže dojít k jejímu ovlivnění, a proto lze vyloučit negativní vliv záměru na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) při předpokladu zachování v žádosti 
uvedených parametrů a činností. 

Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska a vyjádření z hlediska druhové ochrany vydávaná podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, případně dalších předpisů. Stanovisko není 

http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php
http://www.biomonitoring.cz/stanoviste.php
http://www.biomonitoring.cz/


 

Čís. jednací: KUJI 65469/2019     OZPZ 79/2019 Ča 

Strana: 4 

vydáváno ve správním řízení (§ 90 odst. 1 zákona o ochraně přírody) a nelze proti němu podat 
odvolání. 
Vypracovala: Mgr. Zdeňka Brunová (tel.: 564 602 505) 
 
3. Vyjádření z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Vyjádření z hlediska vodního zákona je v působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, v tomto případě Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, který je podle 
§ 106 vodního zákona příslušným vodoprávním úřadem v této věci. 
Vypracoval: Mgr. Jaroslav Mikyna (tel.: 564 602 267) 
 
4. Vyjádření z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů   
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní správy 
lesů podle § 47 odst. 1) písm. b) zákona o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o lesích“), sděluje následující: 
Jelikož z předloženého návrhu nevyplývá, že by mělo stavbou docházet k dotčení pozemků 
určených k plnění funkcí lesa v rozsahu 1ha a více, nemá krajský úřad, státní správa lesů, 
k tomuto projektu připomínek. Stavbou nedochází ani k dotčení pozemků určených k plnění 
funkcí lesa v rozsahu do 1ha a ani se nebude realizovat ve vzdálenosti do  50m od pozemků 
určených k plnění funkcí lesa. Dotčeným orgánem státní správy za této situace tedy není ani 
státní správa lesů obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 
Vypracovala: Bc. Klára Hodačová (tel.: 564 602 364) 
 
5. Vyjádření z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen „zákon o ochraně ZPF“)   
Dle předložené dokumentace (Souhrnná technická zpráva, strana č. 21) má dojít při realizaci 
záměru pouze k dočasným záborům ZPF cca na 4 měsíce. V případě, že jde o nezemědělské 
využití do jednoho roku, včetně uvedení půdy do původního stavu dle § 9 odst. 2 písmene d) 
zákona o ochraně ZPF, podléhá záměr ohlašovací povinnosti – termín zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy musí být nejméně 15 dní předem písemně 
oznámen orgánu ochrany ZPF, uvedenému v § 15 zákona o ochraně ZPF (obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností, v tomto případě Magistrátu města Jihlavy, OŽP). Pokud se půda 
neuvede do původního stavu (včetně profilů terénu před a po ukončení nezemědělského využití) 
nebo celková doba nezemědělského využití včetně doby k uvedení půdy do původního stavu 
překročí jeden rok, podléhal by záměr souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle § 9 odst. 
8 zákona o ochraně ZPF před vydáním rozhodnutí dle zvláštních předpisů.  
Vypracoval: Ing. Jaroslav Gottfried (tel.: 564 602 510) 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Horná 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 



 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 
 

Závazné stanovisko 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) a v návaznosti na § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává závazné stanovisko 
pro stavbu: 
 
Název stavby: „III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2“ 
Místo stavby: k.ú. a obce Třeštice, okr. Jihlava 
Investor stavby: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o. 
Druh dokumentace: Dokumentace společné povolení 

Navrhovaná stavba řeší rekonstrukci stávajícího mostu na silnici III/11262 v obci Třeštice 
přemosťující Třešťský potok. Nevyhovující most bude nahrazen novým mostem. Nový most je 
navržen jako monolitická rámová konstrukce s rovnoběžnými křídly. Nový mosntí otvor byl 
zvětšen ze 3,0 m na 5,0 metrů. Šířkové uspořádání na mostě odpovídá třídě komunikace C – 
obslužná s návrhovou kategorií MO2 10/6,5/50, tj. 6,5 metru mezi mostními římsami. Římsy 
budou osazeny mostním zábradlím výšky 1,1 metru a doplněny svislou výplní. Z důvodu 
plánované výstavby chodníků obcí Třeštice je most navržen s levostrannou chodníkovou 
římsou. Šikmost mostu je upravena na 57° tak, aby se zlepšily hydrotechnické poměry. Koryto 
bude v rozsahu mostu opevněno dlažbou z lomového kamene do betonového lože. Realizace 
stavby je navržena v délce 4 měsíců za úplného vyloučení provozu na silnici III/11262, pro pěší 
je navržena provizorní lávka. 

Krajský úřad se stavbou dle předložené projektové dokumentace pro společné povolení stavby 
„III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2“  

souhlasí bez připomínek. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
23. 7. 2019 KUJI 58561/2019 Ma/V/066 

ODSH 34/2019 
Ing. Jiří Macura 
564 602 292 

5. 8. 2019 

Ing. Milan Macko 
Mosty a konstrukce staveb 
Projekční a konstrukční kancelář 
Pod Zámečkem 1406/28 
500 03 Hradec Králové 



 

Čís. jednací: KUJI 58561/2019 Ma/V/066, ODSH 34/2019 

Strana: 2 

Jestliže dojde k zásadní změně v předložené projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí, je 
nutné krajský úřad požádat o vydání nového stanoviska. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel žádost od fyzické osoby Ing. Milan Macko, Mosty a konstrukce staveb, 
Projekční a konstrukční kancelář, Pod Zámečkem 1406/28, 500 03 Hradec Králové (dále jen 
„žadatel“) o vydání závazného stanoviska k dokumentaci pro územní rozhodnutí pro stavbu 
„III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2“. 

Navrhovaná stavba řeší rekonstrukci stávajícího mostu na silnici III/11262 v obci Třeštice 
přemosťující Třešťský potok. Nevyhovující most bude nahrazen novým mostem. Nový most je 
navržen jako monolitická rámová konstrukce s rovnoběžnými křídly. Nový mosntí otvor byl 
zvětšen ze 3,0 m na 5,0 metrů. Šířkové uspořádání na mostě odpovídá třídě komunikace C – 
obslužná s návrhovou kategorií MO2 10/6,5/50, tj. 6,5 metru mezi mostními římsami. Římsy 
budou osazeny mostním zábradlím výšky 1,1 metru a doplněny svislou výplní. Z důvodu 
plánované výstavby chodníků obcí Třeštice je most navržen s levostrannou chodníkovou 
římsou. Šikmost mostu je upravena na 57° tak, aby se zlepšily hydrotechnické poměry. Koryto 
bude v rozsahu mostu opevněno dlažbou z lomového kamene do betonového lože. Realizace 
stavby je navržena v délce 4 měsíců za úplného vyloučení provozu na silnici III/11262, pro pěší 
je navržena provizorní lávka. 

Účelem stavby je náhrada nevyhovujícího mostu, který tvoří bodovou závadu na silnici III/11262. 
popř. i na vodním toku Třešťský potok. Z hlediska vedení dopravy, tak dojde ke zlepšení 
stávajícího stavu. 
Krajský úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci a souhlasí s předmětnou akcí bez 
připomínek. Proto krajský úřad vydává toto závazné stanovisko ve formě souhlasu. 

Poučení 

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání 
 
V Jihlavě 5. 8. 2019 

 

 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 



 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 
Odpověď na žádost o vyjádření k objízdným trasám pro záměr rekonstrukce mostu 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne  
23. července 2019 Žádost o vyjádření k objízdným trasám k projektové dokumentaci akce 
„III/11262 Třeštice – most ev.č. 11262-2“. Oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu 
Kraje Vysočina z hlediska dopravní obslužnosti navrhuje následující řešení: 
Navrhujeme vést objízdnou trasu pro veřejnou linkovou osobní dopravu: Třeštice – sil. III/11262 
– Doupě – II/112 – Vanůvek – III/11263 – Volevčice – II/406 – Telč. 
Při tomto řešení bude nutné zajistit dostatečný prostor pro bezpečné otáčení autobusu v obci 
Třeštice. Pro část spojů bude nutné po dobu uzavírky dočasné přemístění zastávky „Třeštice“ na 
zastávku „Třeštice, rozc.“ (s žádostí o souhlas s dočasným přemístěním se obraťte na pana Ing. 
Petra Kováře). Upozorňuji, že konkrétní vedení linek a spojů se může v době realizace stavby 
měnit a proto bude upřesněno v této době. 
 
V případě jakýchkoli změn nás prosím informujte z důvodu zajištění dopravní obslužnosti. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Hana Strnadová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

23. 7. 2019 KUJI  58570/2019 Bc. Renata Petrová 
564 602 287 
petrova.r@kr-vysocina.cz 

26. 7. 2019 

Miroslav Macko 
Syrovátka 96 
503 27 Syrovátka 

mailto:petrova.r@kr-vysocina.cz


Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 
Sp. zn.: 40825/2019-1150-OÚZ-ČB                                                 České Budějovice 27. srpna 2019  
SpMO 17168/2019-529                 

       
 
 
 
Mosty a konstrukce staveb 
Ing. Milan Macko 
Pod Zámečkem 1406/28 
500 03 Hradec Králové 
 
 
Závazné stanovisko pro územní řízení, stavební řízení 
Rekonstrukce mostu "III/11262 Třeštice - most ev. 11262-2", k.ú. Třeštice 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se 
zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve smyslu zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení 
výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává 
ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru rekonstrukce mostu tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů SNM MO neeviduje inženýrské 
sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním záměrem v kolizi. 
 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po 
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 102a, 119).  
 
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  



Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Petra Šíslová, tel.č. 973 321 587 
 
 

         Petra Šíslová 
 vrchní referent 

   oddělení ochrany územních zájmů Morava 
 

 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 40825/2019-1150-
OÚZ-ČB tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.  
 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany ČR, 
Sekce nakládání s majetkem,  
odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava 
Žižkova 37, 370 04 České Budějovice 
IČO: 60162694 

 
         

 



strana 1/3

ffi
VAS DOPIS ZNAEKY/ZE DNE

ill,qcro
Projekdni a konstrukdni kancel6i
Syrovdtka 96
503 27 Syrovdtka

nnSr zrunexn
PM - 33'1 99/2019t5203tFi

vyRrzu;r
lng. Lenka Fikarov6
+420 541 637 292
fikarova@pmo.cz

ulsroronruvr
Brno 10.9.2019

111111262 Tie5tice - most ev.6. 11262-2
(k.0. Tiestice, ORP Jihlava; kraj Vyso6ina; eUp 4-16-01)

Charakteristika akce:

PiedloZenou DUR + DSP zpracovala projek6nla konstrukdni kancelSf MACKO, Hradec Kr6lov6, investorem
je KrajVysodina.
Dokumentace ie5i stavbu nov6ho mostu pies WT Tie5tskii potok vf.km 17,7 k.tl. Tie5tice, vmist6
stdvajiciho silnidniho mostu, kter! bude zbour6n. Mostn[ objekt (SO 201) bude ie5en jakoZelezobetonovd
r6movd konstrukce zaloZenA na plo5nfch zdkladech, d6lka piemost6ni5,930 m, celkov6 Siika 9,1 m. Koryto
vodniho toku pod mostem bude zpevn6no kamennou dlaZbou do betonu v delce cca 10 m, 1 m pied a pod
mostem bude koryto toku opevn6no t62kiim kamennfm zflhozem. Dle hydrotechnick6ho vfpodtu mostni
otvor pievede pr&tok Q50 s rezervou 0,44 m. Na most6 budou osazeny mostnl odvodfiovade s piimlim
vytist6n[m do vodniho toku.
Piimlm sprdvcem WT Tie5t'skii potok je PovodiMoravy, s.p., z6vod Dyje, provoz Jihlava.

Souiadnice mostu: x= 1 145 551; y = 680992 - bylo ov6ieno.

Dotdenf vodni 0tvar: Tie5tskf potok od pramene po (stido toku Jihlava lD VU : DYJ-0820.

l. Stanovisko sprivce povodi a spr6vce WT TieSt'sk'f potok

Na zdklad6 ustanovenl $ 54 odst. 4 zAkona e. 25412001 Sb. o vodech a o zm6n6 n6kterfch
z6kon[r (vodni z1kon) vyd5v6 Povodi Moravy, s.p. jako spr6vce povod[ k piedloZen6mu z5m6ru
toto

stanovisko:
a) Z hlediska zSjmdr danich platnfm N6rodnim pl6nem povodi Dunaje a Pl6nem dildiho
povodi Dyje (ustanoveni $ 24 aZ $ 26 vodniho z6kona) je uveden! zilm6r moZn!, protoZe lze
piedpoklSdat, 2e z5m6rem nedojde ke zhorSeni chemick6ho stavu a ekologick6ho
stavu/potenci6lu dotEenlich ritvarri povrchovich vod a chemick6ho stavu a kvantitativniho
stavu ritvarri podzemnich vod, a 2e nebude znemoZn6no dosaZeni jejich dobr6ho
stavu/potenci6lu.

Povodi Moravy. s.p.

Di'r:vaiskir t t, 6oz {to I}r'no
T +4zo S4t 657 rrt
E info@pmo.cz

le 7o 89 t-ro 13

otC CzTo 89 oo r3www.pmo.cz



strana 2/3

Toto hodnoceni vychAzi z posouzeni souladu dan6ho z6m6ru s vf5e uvedenlimi platnimi
dokumenty.
Piedpokl6d6me, Ze uvedenf z1mdr vzhledem ke sv6mu charakteru, velikosti a dopadu nebude mlt vliv na

stav vodniho 0tvaru.

b) Z hlediska dal5ich zijmri chrindnfch zSkonem E. 25412001 Sb., o vodich a o zm6n6
n6ktenich zdkon0, souhlasime se zdm6rem za podmlnek:
1. B6hem vfstavby nesmf dojit kdotdeni biehr]r a koryta vodnlho toku nad rdmec nezbytnfch

stavebnlch pracl, zne6i5t6n[ toku stavebnlm odpadem a dal5imi l5tkami nebezpednifmi
vod5m. Zlvadnb l6tky, lehce odplavitelnf materi6l ani stavebn[ odpad nebudou voln6
skladovdny na biehu ani v blizkosti vodnlho toku.

2. Piipadnii zAsah do biehov6ho porostu je nutno projednat dle zdkona 6.114 Sb., odsouhlasit
pilslu5nfm org6nem ochrany piirody a pifmiim spr6vcem toku.

3. Pro prov6ddnf stavby bude zpracov6n havarijnl a povodfiovf plSn ($ 39 a $ 71 zlkona
e .25412001 Sb.). Schv6lene pl6ny budou v jednom vyhotovenl pied zah6jenim stavby pied6ny
na vodohospod6iskf dispedink Povodl Moravy, s.p. V pl6nech bude uveden zhotovitel stavby
a terminy prov6d6ni.

4. Pilm6mu spr6vci (provoz Jihlava, Mllinsk6 37, 586 01 Jihlava, lng. Ko2ich, tel. 567 301 057,
kozich@pmo.cz) bude v min. tfdennlm 6asov6m piedstihu ozn6meno zahdjenl pracl, spr6vce
bude piizv6n k pieddnlstaveni5t6 a ke kontrolnim dn0m.

5, Po ukondeni stavebnlch pracf musi byit odstran6n ve5kerf piebytednii materiSl a stavebnl sut
z demolice pfrvodniho mostu, kterii byl uloZen na biezich nebo napadal do vodniho toku,
dotden6 pozemky budou uklizeny a upraveny.

6. Piimf sprdvce bude piizvAn k z5v6redn6 kontroln[ prohlidce stavby pied vyd6nlm
kolaudadnlho souhlasu, kde mu bude pied6no zam6ieni skutedn6ho provedenl mostu
(ve vyiSk. syst6mu Balt. po vyrovnSni s nav6z6nlm na JTSK) v ti5t6n6 i digitSlniform6.

7. Povodl Moravy, s.p. nebude pieblrat Z1dny qbjekt souvisejlcl se stavbou do sv6 sprdvy
ani majetku (tj. nebude pieblrdna do majetku CR, ke kter6mu m6 pr6vo hospodaieni Povodl
Moravy, s.p.).

Upozorhuieme:
1. Pii vfstavb6 nesml dojit ke znediSt6ni povrchovfch nebo podzemnich vod, k ohroZeni jejich

jakosti nedovolenfm nakl6d6nlm se zlvadnymi lStkami.
2. Stavebnik podstupuie riziko moZnfch ndsledktr vvplVvailci ze stavby v z6plavov6m [zemi

a je si pln6 v6dom podmlnek vodniho zAkona a odpov6dnosti za zpfrsoben6 Skody
pii nepln6ni tdchto povinnosti (S 52 - povinnosti vlastnik0 staveb a zaiizeni v korytech
vodniho toku nebo sousedlcich s nimi, S 67 - omezeni v zdplavovyich fzemich, $ 85-
odpov6dnost za zp0soben6 Skody pii nepln6ni povinnosti). Povodi Moravy, s.p. nenese
odpov6dnost za pilpadne Skody zp&soben6 prtchodem velkfch vod pii povodiovlich
prfrtocfch nebo chodem led&. VeSkerdt rizika moZnych povodfiovych Skod nese investor, resp.
vlastnik stavby.

3. Odpad ze stavby bude likvidovdn v souladu se zdkonem 6.185/2001 Sb.
4. Provdd6nl prac[ nesmi negativn6 ovlivnit odtokov6 pom6ry v dan6 lokalit6.
5. PouZivan6 mechaniza6ni prostiedky musl byt v dobr6m technick6m stavu a budou

dodrZov6na preventivni opatien[ k zabrdn6ni piipadnlim 0kaptrm 6i (nikt]m ropnyich l6tek.

Il. VviSdieni Povodi Moravv. s.p. z hlediska maietkoprivnich vztahfi

Upozorfrujeme,2e navrZenyi zAmdr bude realizovdn na pozemku stdtu eR, se kterifm m6 pr6vo
hospodaiit Povodi Moravy, s.p., pro vyd6ni rozhodnuti piislu5n6ho org6nu st6tni spr6vy je
nutn6 zlskat pr6va k dotden6mu pozemku.
Re5enl t6chto majetkopr6vnlch vztah[r ndleZi do kompetence 0tvaru sprdvy majetku z6vodu Dyje
(N5m65t'niOsl, Husova 760, tel. 541637111,fax 541211404 - JUDr. Kubizhdk).
Ve vdci majetkopr6vniho doie5eni je nutn6 podat pisemnou 25dost piislu5n6mu zdvodu
s ndsledujlcfm obsahem:
- popis akce, v rSmci kter6 m6 prob6hnout vypoi6d6ni,
- stupeh projektov6 dokumentace,



at

strana 3/3

- pozemky, ktenfch se akce dotfke, k.[., piipadn6 dal5i dotdenf majetek Povodl Moravy,
s.p., (0pravy, apod.) - rozsah dot6enl (z6bor do6asnf a trvalf),

- co konkr6tn6 se bude na dot6enfch pozemcich realizovat,
- piedpokl6danSdobarealizace(dny/m6sice/roky)
- snlmek katastrSlnl mapy se z6kresem dotdenich pozemkfr nebo situaci,
- investora stavby, pilpadn6 plnou moc pro zastupov6n[,
- doloZeni vyj5dieni ritvaru sprdvy povodi Povodf Moravy, s.p., k piislu6n6mu stupni PD

(kopie tohoto stanoviska).

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li vyuZito pro vyddni platn6ho rozhodnuti nebo opatieni
vodoprdvnlho nebo jin6ho sprivniho Uiadu.

Povodf Moravy, s.p.
602 00 Brno, Dievaiskdr 1 l

tio:zoaooo 1, Dre:c2708900 1 3

/.V -tv
/.{ \

/"zd
lng. Pavel Biza
vedouc[ 0tvaru sprdvy povodi

Na vddomi: provoz Jihlava (elektronicky)
















































